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Mianowanie rządu Skulskiego.
Mi umili?

■Bpadtefk Paderewskiego. — ,'Cenirahva'‘ więk- 
fcszms;. — Ormiańska ipeStykń i ormiańska Lsiłrw 
k  ga. — Na gwiazdkę,
f  Warsszawa, 12. grudnia,
> ’ Wiadomość, że Paderewski poniown,;e objął 
tósyę tworzenia gabinetu wywołała niebywałą w 
Sejmie burzę. P. Skulski, który przybył w  po-> 
pieiclziałek rano db Sejmu z  miną premiera. z dzien
ników dowiedział się,, że premierem jest nadal Pa- 
darewskb
1 Było to dla niego nawet za dużo. Pojechał na
tychmiast db Zamkul i oświadczył p. Paderewskie
mu, że db gabinetu jego wstąpią o ile p. Paderew
ski oświadczy z (trybuny parlamentarnej, że zrzeka 
się wszelkich rządów! w  zakresie spraw wewnętrz
nego życia kraju, jak jrówtueż wszelkiej lnicy atywy 
finansowej.

P; Paderewski ten warunek? przyjął, zgodził 
się nawet, by "Skulski tworzył listę nowego ga
binetu, lecz w  .tym samym czasie, gdy Skulski 
konferował z ewentualnymi kandydatami na mi- 
|v«trów, a u bas każdy Warszawianin jest kan
dydatem, p. Paderewski układał nową listę sa
modzielnie i na swoją rękę przeprowadzał kon- 
tereneye.
i Sytuacya stawała się groteskowa, dowcipy 
li aforyzmy krzyżowały (się jak błyskawice, plac 
Eamkowy opustoszał, uciekano stamtąd) o milę, 
bowiem, jak mówiono: .„na placu Zamkowym ła- 
fcftą na ministrów". \ ' <

Nareszcie, nareszcie po długich wahaniach, 
Paderewski ponownie podał isię do dymisyi i... 
femóciliśmy db sytuacyi !z przed miesięcy dwóch, 
body to starano się utworzyć większość sejmową.
' Za wywrócenie Padterewskego postanowiono 
feemścię się na Bilińskrjna.. Onniańskj. arcybiskupi, 
(Teodcuowicz postanowił dzieła zemst’/, jak przy- 
ptato na isługę bożego, fwktmać cicho i konsekwen
tnie, Zac;ęty, fanatyczny, mściwy ormianm na czas 
fckcyi politycznej i szasśnerek zakulisowych zdbklo- 
rował się, jako liospitant do klubu Skulskiego. 
t>d tej chwili fnożna przestać móWić o Skulskimi 
(jako o  nretecste stronnictwa Zjedkioczen:a Naro
kowego Ludowego, faktyczne bowiem rządy spra
wuje „czarny papież", Tcodbrowiez, wraz* ze 
bwym adiutantom Dubanowtozem.

Dla nich obydwóch! ,
Skulski jesł ty®n( meldiyitn dSa fansłcwania poBtytó 

ćteokratyczno-ua. oóowe j.
Gzem jest faktycznie młody niedoświadczony 

polityk Skulski, jak n ;e posłusznym narzędziem 
w ręku wytrawnego lisa-jezuity-?Teodbrow;cza. 
M^szystłde kandydatury, które .stawia Skulski, to 
Kandydatury (zaakceptowane uprzednio przez ks. 
trc. Teodorowtoza, przy (milczącej zgodzie demo* 

^racy* Narodowejj. '
Dzisiaj głośno już mówiono, że tfrughn wice

ministrem spraw zagranicznych zostanie Maryan 
>iyda. znany działacz N.-jD., który zajmował się 
Jcnuncyowanlem 'dziennikarzy teancuslylph wobec 
«ąnŁi francuskiego (Afejra .Boki Pas^/D miuJ-

Skład nowegt rządu.
WARSZAWA. 13 grud. (Pat.) Naczelnik 

Państwa wystosował do p. Leopolda Skulskiego 
następujące p ism o: & a,;

„Do Pana Leopoldą ,%uli|d«go, Potna do 
Sejmu Ustawodawczego w wargżawie.

Mianuję Pana Prezydentem MiiuąWÓwdłze- 
czypospolitej Polskiej. \ k„; ' r Ą ^

.Jednocześnie na wniosek Pana^dW ołuję na 
urząd Ministra spraw wewnętrznych p. S tani
sława (Sojdecfioroskiego, na urząd Ministra 
spraw wojskowych generała.porucznika Józefa 
Leśniewskiego, na urząd Ministra śkarba pań
stwa W ładysława Grafesftjfcga, posła do Sejmu 
ustawodawczego, M inistra sprawiedliwości Jana 
Bahdzyńshiego, Ministra wyznań religijnych i 
oświecenia publicznego p. Tadeusza łtopusaaii- 
sFtiega. M inistra przemysłu i hand lu  p. Anto- 
n.rgo Olszewskiego, M inistra rolnictw a i dóbr 
państwowych p. dra Franciszka B ardla, posła 
do Sejmu ustawodawczego, Ministra kolei

żelaznych p, dra Kazimierza tta rtia , Mi
nistra Poczt i Telegrafów* p, Ludwika TołfoczFsę,. 
Ministra Robót Publicznych p. Andrzeja Rędsio* 
ra, posła do Sejmu Ustawodawczego, Ministra 
Aprowizacyi p. Stanisława Śliwińskiego, Mini* 
stra Pracy i Opieki Społecznej p. Edw arda Pe- 
plawsftiego, M inistra b. dzielnicy pruskiej p. 
Stanisława Seydę, posła aa  Sejm Ustawodawczy, 

Mianowanie m inistra spraw zewnętrznych, 
zdrowia publicznego oraz sztuki i kultury na* 
stąpi po przedstawieniu przez pana wniosków 
uzupełniających. Aż do powołania min. spraw 
zagranicznych, tymczasowo kierownictwo spraw 
tegoż m inisterstwa powierzam p. Drowi W róblew
skiemu, podsekretarzowi stanu  w Prezydyum 
Rady Ministrów.

W arszawa, Belweder, 13 grudnia 1919, 
h Naczelnik Państwa

(podpisano: Józef Piłsudski).
A i ^ a - J *

Porozumień ie Polski z  Dentamem?
NIEPRAWDOPODOBNE EEWELflCYE. !

„Oclesskij Listok“ Nr. .178 fc Jurn 28, his to 
pada, podaje w ^Wykulie p. t. „Poittóźumlcinie z  
W iakami", pisze: stosownie db oficyalnych ko
munikatów potwierdza się doniesienie naszego pi
sma, że wiejska ftowiorosyl dojdą do ros.*ansir 
^ratascy z r. 1914, t] dlo granicy Galicy! wach. Za-  
jjęoM) przez W. P  Wtoibczysfc i Kami maca Pod. w 
żadnym wypadlru ale może być przeszkodą db 
piosislięeia się rosyjskich wojsk dlo starej granicy

strem skarbu ma (zostać W ładysław Grabski, na- 
pół twórca i organizator cłrużyn bajnowych!,
auijtor JoflątewJi bołdowtnceiej db wtefkjCgo k lęc ia  

Mikołaja Mikolcjcwtcza,
w Irtórej zrzelwał się. hasła niepodległości Polski 
na rzecz autonomii. j

Dzisiaj od godz. v10-tej rano toczą się ostatnie 
między Witosem i Skulskim pertraktacye, co do 
składu przyszłego gabinetu, a  na skrzyżowaniu 
korytarzy ssjmowycii przechadza się zwolna arcy
biskup '"eodbrowicz, igrając krzyżem zawieszonym 
na długim złotym łańcuchu.

Co pdw* m  Izas/w ypada ktoś z feli (bbrad, pou- 
IbŁega db iarc. Tecdbrowicza, Ciche, dyskretne słów
ko, jedno śktoińfcjej i t-ztafeta pędjzii z powrotem do 
Sali, by dbdtać Skulskiemu śfił i energii.

W^tos zdaje się rozumieć groźne niebezpie
czeństwo, jakto dla mego płynie z  pomocy nie
pożądanego ormiańskiego combattanfa, stai*a s,-ę 
osaczyć premiera Skulskiego .ministrami o poglą
dach przynajmniej jako talco demolo*atycznych' a 
Skulski —■ broni, się  db upadłego,

państwowej. Zajęcie tej części Podola przez od
działy polskie tłumaczy się pie dążeniami zaborcze- 
m1, lecz chęcią odbięda tyłdw, Petlurze (?) i 
zalcończenia tam jego lficwjdacyi. Na tej zasadzie;, 
jak nam oodają, ©pitószczą (!) wojska polskie vij 
najbilższycli dniach KaiSjdolae Podolski, który zo
stanie zajęty, przez .oddz-Uł pułk. Tuhan-Barenoiwh 
sldego," ,*

A przedeż z (całą ścisłością można twlerd!zić|, 
że wczoraj jeszcze staliśmy przed możli,»wością 
utworzenia większości lewicowej, db której we- 
feaibw i [socya^ścii 1 zgodziliby się na tę wjęlcszośó 
konserwatyści, Którzy dhięki toŁrygom oimiańskim 
zajęli stanowisko opozycyjne.

Witos lęka się .tej właśnie konoepcyi, chociaż 
prędzej eay pMniej .będzip na ni;ą musiał pójść, 
gd)yż sojusz z demokracyą narodową grozi sece- 
syą eletoentówi radyKalnydii z łduibu PSL‘.

Tak więc z go dżiny na godzjnę oczekujm y 
(ogłoszenia gabinetu1, tym razem gabinet ma być 
półparl amen tamy, z szeregu .kandydatów wymię- 
ntoine są nazwiska Rataia, Dąbiskiego Jana, Kędzio
ra, Ste,słowicza, jako ewentualnych mtofjsti ów.

Być może depesza! o  liście gabinetu wyprzedzi 
moją Itorespondlencyę, bowiem gabinet ma być 
podanmlriem g wiazdkoWym, przed odroczeniem 
Sejm: na feryte świąteczne.

Kto z gwiazdki Hej będzie się cieszył to inna 
sprawa, mówią, że pasterkę w  roku bfeżącym 
intonować będizto w  W arszawie właśnie arcybi
skup Teodoro wicz. yarwyJeas,:.
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Ppo^Piiui stronn ictw  e«iffes2 ©sci?
sejmoturej.

WARSZAWA, 12 grudnia (Pat.). Większość tacii spornych stwierdzono zgodność poglądów, nie
Sejmu, nftworzdna z klubów P. S. L., Nar. Zjedu. 
LudL, Nar. Osra. Klubu Roh. i Zjedn. Mleszczań- 
śkiego, ustaliła '
wspólny program w  sprawach: fconstytosył, rc- 
tajny- rotoer, adnttfflsił-aayj ;i postdałów  rcŁsa*;* 

czych.
I. KONSTYTSJCYH(

Prosyd; nt Rzeczypospolitej.
Prezykfent R. P. w/otoraiiy, na lat 7 przez 

Zgnotaadz-ento Narodowe, uiwjMrzune z połączenia 
się w  tym celu Sejmu i Senatu, rćpstaęptująeyj 
pa listwo wewnątrz i na gewfnlapj z prawem laski 
w  zakresto sądbwuSchvQ, z  pirawam veta wobec 
uchwał Sejmu, powziętych przy ponownem roz
patrywaniu sprawy, z prawem rozwiązanja Sej
mu <za (Zgodą Senatu,. £ <y'it czato nj-eodjpowiedz atoy.

Rząd parlamentarny i odpowiedzialny konsty
tucyjnie, indHw/jdualłniis i zóiorowo za naruszeń,; e 
ustaw, odpowiedzialny politycznie wobec Sejmu 
za działalność polityczną gabinetu i'poszczegól
nych iminSslrów.

Wftufea «5tev,,HJd2i‘/c;:a.
Władza ustawodawcza — .Sejm składa się z 

członków, wabranyeh na la t  5 na zasad/do pow
szechnego, równego, tajnego, bezpośredniego i sto
sunkowego praw a wyborczego. Skład senatu two
rzy 70 członków, -wydanych w głosowaniu, sto- 
srmkowem przez Sejm tz poza feno grona, oraz 
51 członków, w  Uczbfe których znajduje się 30 
pnzsdstawtoadj samorządu (wybrańcy rad  woje
wódzkich) i 21 prsfedstawSdeJi wyznań, nauk i 
sztuk, e (mianowicie 5 delegatów episkopatu, trzech 
przedstawicieli najliczniejszych z kolei wyznań 1 
13 najwyższych w kraju zakładów naukow ydi 
Akademii ftm ejętnośct i sztuki. Uchwała Sejmu, 
która nie uzyskała większości głosów Senatu, 
wraca do S eym  ^ staje się ustawą po uzyskany 
w ukn kwalifikowane} większości trzy piąte gło
sów, a może (stać się , ustatorą, jeśli reprezentant 
R. P. nie sfeoreystał wobec niej w  przeqągu dhi 
30-tu e  przyshiguiącego. mu Veta.

II. SPRAWA REFORMY ROLNEJ 
Punkty, uzgodbione w  sprawie reformy rolnej:
1) Stronnictwa stanowiące większość sejmową 

przyjęły za podstawę uchwały w  przedmiocie re
formy rolnej z fiO, lip-ca cr. W następnych punk-

naruszając ustalonego ustawą z 10. lipca br. ma- 
Isgamatn, podlegającego przymusowemu wywłasz
czeniu dóbr prywatnych i postanowiono, że nu 
okres najbliższy maksimum majątku niepodto ga
jącego przymusowemu wykupieniu wynosić będzie 
w okręgach w1 ustawie tej ptzawiltóanych, w któ
rych panuję rozdrobntoinls własności rolnej i w 
których względy narodowej kokmizacyi tego wy
magać będą od ft.) do 83 hektarów. Na reszek 
zaś obszaróvz od 180 do 400 hektarów.

2) Przy parcefecyi przestrzegana będzie nastę
pująca kolejność: majątki państwowe, fundacyjna 
1 poduchowne majątki /zaoferowana z wolnej ręki, 
majątki zniszczone przez wojną, których właści
ciele nie podjęli rzeczywistych i skutecznych sta
rań w celu toh ulreRhosnienia. majątki źle gospoda-, 
rowtme, majątki większa Oatifundkr, ordynneye).

3) Na parcelacyę przeznacza się:
a) 60 proc. (riehii. na mniejsze gospodarstwa wło-, 

śdańslde od 15 żdo 25 morgów!,
b) 30 proc. ,ziemi na śmdhie gospodarstwa wło* 

śetońskto od 25 co  40 morgów,
c) 10 proc. ziem i na gospodarstwa kmjece od 40 

do 80 mor-óW  i (ramodiziieTrte żagrody rzetn-jtśl- 
ntoze i robbtoscze mleMde
4) Pierwszeństwo w  r, a bywaniu ziemi mieć bę

dą:
a) małorolni, mający swoje grunta w  lltekjcj 

styczności z majątkami parcelowanymi;
b) służba folwarczna, pozbawiona pracy wsku

tek parceJacpf,
c) zasłużeni żóśotorze, walczący o  niepodległość 

o jczyzny w obeefnej wojjrito, a zwłaszcza hrwfc-- 
Iłdizi i ochotnicy,

«}) byk właściciele karłowatych gospodarstw. 
51 Mafaitd. nic przewyższające ustalonego ma- 

Nkńóm, nie podlegają ustawie o obrocie z-iemiopki- 
klatnf.

6) Obok państw,a parcelację mgję prowadzić 
instytucye społeczne i prywatni właściciele za ze- 
Pwołeniem i pod1 kontrola rządu.

7) Mtosta i związki wytwórcze mogą orze- 
•maczać na porcetacyę gospodarstwa nie przeno
szące w  danym okręgu masbnum ustawowego.

8) Gospodar twa nowo powstałe na podstawie 
ustawy o parcelacyi Większej własności będą przez 
pewien czas poddane: ograniczeniom co do możno
ści sprzedaży, podziału, wydziefrżawtenia i obcią
żenia. '

9) Państwo ma praw o dokonać nrzymusowego

wykupu lasów, zwłaszcza ochronnych, źle go"p3- 
1 darowanych, oraz tych, które z powodu 'parceiacy1 
majątków muszą być wykupione.

1IH. RDM! MISTHfl C YS
W  sprawie administrącyf stronnictwa, tworzą' 

ce sejmową większość, pozostawiają o nią rządo
wi zupełnie wolną rękę w granicach obowiązują
cych ustaw i zmierzają do ujednostajniania prnW 
w calem państwie, oraz db utrzymanip w* państwjc 
pełnego bezpieczeństwa, pokoju i porządku pra
wnego. zastrzega ją pobito jednak zarazem, aby r-rądl 
dołożył jak najenergiczniejszych starań o oczysz
czenie administracyi z żywiołów nieudolnych i 
skorumpowanych mu organów administracyjnych-

IV. POSTiTLSTY ROBOTNICZE
Pcsiuiaty robotnicze w, obecnej chwili są na

stępujące:
1) Wyasygnowanie odpowiednich funduszów1! 

na zakup no (Ga ludności pracującej żywności, u- 
brań 3 obuwia;

2) Popieranie kooperatyw rohotniczj-ch;
j 3) Wyasygnowanie oupoty'edin;ch fundu.zy na 
fbudowę do.nówr rnbom'c:r/ch. Budowa tych go-
jJńów ma się robpi/cząó najpóźniej na wpanę;
I 4) Jak najśpiewniejsze urjdhomienie prz:mv- 
3hi :

a) przez sprowadzenie brakujących surowców,
b) przez Krzopi'DW/ad'zcn'b jak najszybsze; kon

troli rządowej nad fabrykami, które doLych- 
cza* pic zostały uruchomione, mając ku temu 
wszelkie warunki.
5) Zagwarantowanie robotnikom otrzyinanp 

zapomóg <to czasu ich zatrudnienia.
Na polu ochrany pracy przyjęto następujące 

‘punkta wytyczne: 
a) w przemyśle S-jgocŁinny dzień pracy, a 46-go* 

efrinn-/ tydzień pracy, 
fc) reorgartiza<p/a inspektoratu pracy,
c) w  rolnictwie utworzenie fnspekteratów pra

cy dla robotników rolnych i leśny M- 
Ponadtb wprowatlzsno będzie ubezpieczenie

r a  choroby, macórzyństw/a, nleszczęśW-
wyeh wypadków, na wypadek nieudolności ćró 
pracy, starości, śmi-jjrei, ulrczptóczeme wiTów-i-* 
sierót, ubózpicczenjc na •wypadek braku pracy i 
Opieka nad1 leobhtami i mał^totnimi w przemyśle.

W  końcu zgodzono sto na przyjęcie ustawy o 
udziale w  zyskach, o  w prow adzeni Izb procy, 
o  ustanowieniu Banku rolniczego, o opto-cc i kon 
troli państwa nad em igracją 

—o —■
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Obrazki ce j retuszu

KONIEC ŚWIRTA WE LWOWIE.
Za trcy dcń będzie konjec świata.
Nie wierzcie komunikatom i zape"4nieniom( 

różnych uniwej-sytertów, jatoby przypawiający na 
efeień 17 grudnie kotafec świata był fikcyą. czy 
wytworem wyobraźni worlogtowca eKieryiiaiMde- 
go p. Porty, gdyż tatoe raypianie opinii publicznej 
jest tylko narkotyzowaniem chonego przed:' cięż- 
kej 1 Sjolesną operecyą.

Koniec świata będzie.-- choćby obserwatosrya 
astronomtoe-ne całego 'świata tęsnu zaprzeczały.

J a  eupełnie * tą  oiyśią pogodzjksn się, że 
za trzy dnt zwęglone moje szczątki leżeć będą^ 
-"'.'rzucone wytxrch:sn na ulicy jakiegoś planety
i nikt je nje uprzątnie,) akby były kupą śmiecia na 
ulicy Lwowa. !

Wczoraj apntodałem palto 1 prtmus, obłoży
łem się ze wszystkim wierzycielami, odebrałam, 
kołnierzyk z pralni i pogodziłem się z Bogiam. 
Jestem przygotowany na ńrntorć w  każdej chwil.

Żal tnl trochę młodych lat, ale w  gruncie 
rzeczy wszystko m ; jedno! Nije mam ani żony, 
ani l?.ieci, eni nawet bony do dzieci — swosotay 
jak palec na św*eciia. lub k erokynik uraędu zwal
czania lichwy — wsiądę w  każdej chwili do lo
dzi Charona, aby przeprawić się na tamtą stro
nę, gdzie nienu. chleba aprowizacyjnego, prowi- 
zorjnim. obław pi-zepustdt, wojny, tramwajów 
» asy gnat węglowych.

Ale wy, mon .bracia i siostry?... Ale wv?„4

Opychając się ditóbem utylitarnej radości ży- 
d o w o j, zanurzeni w twarze wcBecb i dosytu zao
patrzeni w węgiel, .tłuszcze, żony, cukier, gu- 
w-cmantto, pantofle, mężów, bilety db kinote,. 
traw, sżkarpćtłó 1 ^rzyjnciół dbmu — zapomnie
liście o  teb, ioe przyjść może kres, ńe przyjść 
może ta chwia, 5dody wato, moje siostry, pobie
leją Kca cod różem Leszka SładSowskfego, pod- 
małowane oczy rozszerzą się w oblęcfefe prze
strachu, mantousowarte psazaroktotki posinteją, a 
wymuskane ciałka — jako że są marną powło
ką’ z felipyj i grochu •— vs, i pjnoch się rozlecą.

A wy moi bracia?...
Walczyliście słowem! i H ęśąą, jeden przeciw 

drugtoatnu, pojnadowaliście wąsy, s t o  i. łysiny^ 
zaciągaliście na raut życia nowe długi i starą 
smockingi, brnęliście w  kałużach błota lwowskiego 
i nowych oryentaąyi politycznych, uważaliście się 
wzajemnie za skończonych głupców, zbawialiście 
ojczyznę polityką, paskiem: i 'łapówką, ulcrvwa'iśeA 
przód światem połatane portki, zapasy żywności 
i swój wiek - -  nic zastanowiwszy s;ę ani przez 
moment, że przyjść może ta jedna chwilka, kiedy 
to Parld przetną nić żywoto waszego, a  chuda 
Mis 5 Śmierć utula -wns db snu wieomegbi i a^ybij-c 
warr# z głowy raz ne zawsze w sz^tk ie śmieszno- 
{aŁ̂ i i aftifbicyjkf rreia codziennego, które są alfą 
i osnegą -Waszego istnienia.

Mierzę, że trudno wam będzie umrzeć!... Ro- 
zuintem falc kurczowo trzymacie się tej nadzicji, 
że koniec świata jest tyllco numbugjem. wymyślo
nym gwoli nastraszenia was — bo wy, nawet p;ęk- 
v e  umrzeć nię potraficie 1...

Tym, którzy sito lękają siję i których n o od 
strasza śmierć w  ogniu pryskających cia! nie- 
'.Aeskich, w szumjto i chaosie płonących gwiazd, 
wśród obłoków pary, Wirujących meteorów, sylcu 
walących s’-ę koIosów v r bezmiar przestworzą, 
wśród pożogi przeogromne!, strumieni ławy, hu
ku itozpńbającćj sto ritfnw i z 'gr jztrów  «ks»
olodbiących — opowieto o końcu świata...

O gody  1‘32 ,w pocy z 16 na 17 zaznaczą sto 
już ptorwszc cibjawy końca świata. Lwow-ska 
stacya sejsmograbczna wykaże lekkie trzęsienie 
ziemi v/ odległości 214 km od Lwowa, w kierun
ku północno-zachodnim. Dzięki tej znacznej odle- 
51000’ ‘Zawali się tylko urćVersytet i szkolą im. 
Reja.

Koaltoya zastrzeże się telegraficznie przeciw 
samowolnemu walaniu się kamienic ria prowizo- 
ryc.mem ^erytor^nun, a P.AT. (Polska Agencya 
TelegraPczna) poda tę unuioroość w 2000 lat póż- 
ntoj dla użytioi pram,' ■

O godiz. 6 rano znaj dato się północna półkula 
atojni pod 45 stopn.ttn pochyknia od osi ziemskiej. 
Wskutek tego Lwów przadstawtoć się będzie wi
dzowi, stojącemu nad poziomem morza, mniej wię
cej w położeniu wieży w Pj-zto. — Dzięki temu 
nachyleniu, bioto zaćmie ściekać z chodników 
gęstą (Strugą ku środkowi ulic, potem gęstą lawą 
zaleje zachodnią część miasta i wsie okobczne- 
Chodniki będą wyglądały, jakby pozamiatane 2 
błota, a wystające płyty kamienne, na których 
dotychczas -udzie karld kręcdli, wskutek nachy
lenia się od poziomu, powchmuzą w swoje miejsca,
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Paderewski nie chc& delegatem
Polski w Paryżu.

WARSZAWA. 13 gnid. (Pat.) W toku decy
dującej konferencyi gabinetowej, stronnictwa 
Schodzące do większości postanowiły wysłać 
deputacyę do Paderewskiego z prośbą, aby ze
chciał przyjąć stanowisko generalnego delegata 
Polski na kongres pokojowy. O godz. 12 w no

cy depnt&cyę złożoną » posłów Rosseta, Wasz' 
kiewicza, Dębsk ego i Sułkowskiego przyjął Pa* 
derewski. W odpowiedzi na przemówienie p- 
Rosseta oświadczył Paderewski, że nie może 
przyjąć ofiarowanego mu stanowiska.

M im o c ^ o d e n j.  ,

OBBfiZILI SIĘ. . . .
Na wczorajszym posiedzeniu komisyi aprowizacyj- 

nej straszliwie awanturowali się renrezentanci wsze
lakiego paskarstwa, że w .Dzienniku Ludowym" u- 
wieczniliśmy nazwiska tych, którzy boją się taryfy 
maksymalnej, jak dyabeł święconej wody.

SrożyE się okropnie, że zabronią ogłaszać spra
wozdania z posiedzeń komisyi, zapomnieli tylko, że 
ńikt się ich o takie pozwolenie nie będzie pytał.

Trzeba też zacni panowie mieć odwagę nie tylko 
W czterech ścianach sali ratuszowej, ale wobec głod
nej łudnośd wypowiedzieć swoją opinię. Ludność 
ma prawo kontrolować waszą „obywatelską" dzia
łalność, czy wam się to podoba, czy też nie.

Nie zważając więc na wasz gniew, panowie radcy_ 
w dalszym ciągu będziemy z nazwiskami publikować 
waszą cenną działalność.

—O— *
KANDYDACI NA MINISTRÓW.

Minione 1 rrzesilenie rządowe obok wielu znanych 
komicznych momentów wydobyło na światłe dzienne 
jedną wielką zaletę naszych polityków, mianowicie 
że mamy bez liku kandydatów na ministrów. Na 
15 opróżnionych posad zgłosiło się z górą 50 kan
dydatów. Plotkujące dzienniki przepełnione były ich 
nazwiskami. A iluż uważających się od dzieciństwa 
za mężów stanu nie zdążyło się w pismach wymienić.

J.edno jest tylko małe nieszczęście, że wprawdzie 
kandydatów mamy wielu, tylko prawdziwych mini
strów berdz0 mało.„ ^  - * *

-o—
ORMIAŃSKI łtZĘD.

W  siarach politycznych sądzą z pewną słuszno
ścią, że chyba przez pomyłkę Skulskiemu powierzo
no misyę tworzenia gabinetu, gdyż faktycznie two
rzył go reprezentant nielicznych wprawdzie^ ale ze 
sprytu znanych Ormian. Ks*. arcyb. Teodorowicz po
winien był zostać zdaniem dobrze poinformowanych 
kół politycznych polskim premierem, bo on stworzył 
rząd i większość sejmowa.

Po dredzo ewołucyi idzie polska myśl polityczna. 
Zaczęła od Moraczewskiego, a zdąża do fioletów, 
pocieszmy się, że wkrótce zacznie się jej droga
powrotna. , j.-

PADEREWSKI SCHLEBIAŁ LEWICY".
Tak pisze wszechpolska „Gazeta warszawska" 1 

dzięki temu w przedstawicielstwach zagranicznych! u- 
lcazali się ludzie, którzy tam nigdy figurować nia byl{ 
powinni.

Zobaczmy więc, Jacy to lewicowi ambasadorowie 
reprezentują Polskę za granicą: hr. Zamojski w Pa
ryżu; ks. Lubomirski w Waszyng onie, ką. Sapieha 
w Londynie, hr. Sobański w Brukseli, hr, Szembek 
w Budapeszcie, Piltz, reakeyonistą, w Belgradzie, 
Skirmut w Rzymie, Skrzyńscy w Bukareszcie I Ma
drycie. Prawdę pisze endecka gazeta, samych rady
kałów mamy. r , , -

t  ' —o—

KBKKOW. PRZECIW PROWIZORYlEjM! W t y u i ,  
. CYI WSCHODNIEJ.

KRAKÓW, 13. grudnia. (Pat.) Dziś W połu
dnie odbyło się .posiedzenie Rady miejskiej w celu 
założenia protestu w  prjęwte projektu ententy 
co db Galteyi .wschou-ijej. Oprócz silnego kom
pletu członków Rady przybył na posiedzenie sze
reg osobistości świata politycznego I naukowego. 
Posiedzenie zagaił prezydent miasta Fedorowicz
i wskazawszy na próbę wyrządzenia nam krzywdy 
narodbwej, przedłożył ^mieniem prezydyum mia
sta db uchwały 'protest następującej treść*:

„Wiadomość o postanowieniu państw sojusz
niczych, oddającego Galicyę -wschodnią W czaso
wa posiadanie naszego państwa, a  równ;eż narzu
cającego' clla tej dlzielnicy projekt statutu orga
nizacyjnego, który polskość w  tym kraju ska- 
żuje na zagładę, ^wywarło w  naszem społeczeń
stwie bolesne echo. >. Przelana krew  i zniszczenie 
Irraju w  obronie ,-teJ prastare! dzielnjcy Polski, nie 
może pójść na tnarne 1 nikt nie jest w  stanie

”erwaó węzłów pomiędzy nami, a pomiędzy zSs-*j 
iE#ą, tak ściśle SculturaMie i historycznie z nami- 
{ziąffzomą, skądI całf pokolenia pasze niosły na 
wschód! pochodni® cywiljzacyt, postępu 1 wolno
ści. Jesteśmy najmocniej przekonani, ź t nie znaj-i 
dzie się w Polsce rząd, któryby ten traktat pod
pisał. Kierując się sasadami prawa i sprawiedli
wość* domagamy się od Wysokiego Sejmu I 
Rządd Polskiego, aby iii® dopuścił do podpisania 
narzuconego nam traktatu, n tern samem nie przy
jął przedłożonego Btatutu organizacyjnego. W zy
wamy rząd, aby kroczył na drodze utrzymania 
3tałego związku tej dzielnicy, z państwem poły
skiem w  duchu pamiętnej uchwały sejmowej, ba- 
dhjąc warunki porozumienia tobu narodów l za
pewniającej wszystlum jej mieszkańcom pełną 
swobodę narodowego rozwoju". |

Powyższą rezolucyę p-zyjęfi aebSnanT jedno
myślnie, poczetn prezyden samlcnął posiedzenie.

KRAKÓW, 13. grudnia. (Pat.) Dziś popołu- 
'dniu odbył się w  Collegium Novum wiec ogólno- j 
akademicki, na którym uchwalono protest przeciw! 
projektowi Najwyższej Rady ;koalicyjnej w  spra
wie Galicyl wschodniej oraz wezwano społeczeń
stwo polskte db gdecyudwanego oporu przeciw; 
tętnu projektowi.

—o
3 6  m i l i o n ó w  f i o r o n  n a  f i r e d y f y  a p r o -  

w i z a e y j n e  G a l i c y l .
WARSZAWA. 13 grud. (Pat.) Ministerstwo 

akarbu zatwierdziło zmianę statutu Galicyjskie
go Miejskiego Wojennego Zakładil Kredytowego' 
w Krakowie i przyznało mu pożyczki w kwo
cie 36,000.000 kor. na kredyty aprowizacyjne. 
Wobec tego wszelkie kredyty aprowizacyjne za
równo dia miast i powiatów, jak i dla kcnsu-: 
mów urzędniczych, robotniczych itd. mogą być 
udzielane tylko przez ten zakład. Wszelkie 
przeto zapotrzebowanie miast, powiatów etc. w 
przedmiocie kredytu aprowizacyjnego należy 
odtąd kierować do Galicyjskiego Miejskiego Za
kładu Kredytowego w Krakowie, który na mo
cy zmienionego statutu otrzymuje nazwę Miej* 
aki Zakład Kredytowy.

i  v
F e ł l u r a  w  W a r s z a w i e .

„Wpered* donosi, że Petłura bawi od kilku 
dni w Warszawie i że w tych dniach ma udać 
się na audyencyę do Naczelnika Państwa.

Komendę naddniestrzańskiej armii przejął 
ataman Omelanowicz Pawlenko.

, I

baz pomocy Magistratu. samowidje, a Wysoki Zamek zacznie — nachyliw-
, Wskutek tego samego nachylenia się Lwowa, szy się bardzo kokietować z wieżą ratuszową, 
stoczą się ku zachodowi wszystkie tramwaje po Miejska straż pożarna (zlokalizuje 1 groźny 
równi pochyłej i pojadą bez motorowych, prądu pożar strychowy a  38 kamienic spali się doszczęt- 
1 duszonej publiczności, bejz względu na ograniczę tnie, wskutek nieznacznego yap^ienia się sadzy 
nie ruchu tramwajowego., I w kominie.
' Bilety abonamentowe (na ten dzień tracą swoją | . Wszystkie asy gna ty na węgiel aostaną wyco-
iważność. fane Iz natychmiastową ważnością, wskutek pa-

Silny wiatr izoehitermiczny pozrywa wszystkie nującego w  mieście gorąca. Z prowincyi nadejdą 
w , uńeszki sklepowfe i kapelusze dlamjsikib i uniesie wieści, że obszarnicy, uwzględniając trudne po Ło
je pod zbierające się na niebie atramentowe chmu- tente ludności miejskiej, ofiarowali rządoWi do 
ry. Ten sam wiato* rozniesie po ulicach miasta dyspozycy1 miliard eetnarów metrycznych zboża, 
wszystkie kupy nagromadzonego śmiecia i śniegu które zakopane w  ziemi, p aczyna k iełkow e i 
1 zasypie Tow. upiększenia miasta, lokal Stówa- rosnąć, dzięki wysokiej temperaturze, jak? ziemia 
rzyszenia doaorcówJ i Zakład czyszczenia m iasta.. wykazuje w  głębokości już 1 metra.

Z nasypów kanałowych na placu Maryackłm Około 2 popoł. ,trąba powietrzna porwie tłum 
zaczną się wydobywać gęsta Iparja i (dym, wreszcie ludizi obok kawiarń, ^Abazzia" zgromadzonyęh i 
ognista lawa zaleje przedstawicieli kilku misy; rzuci ich na Dyrekcyę policyi, skąd’ zostaną wy 
(zagranicznych w  przesłankach hotelu francu- . rzuceni, po ukaraniu ich grzywną, za tamowanie 

■skiego George‘a. t .. [ komunikacjo.
Na murach miasta pojawi się zakaz używania J W  tym samym czasie pęknie ziemia od glów-

śvńatla elektrycznego, wod!y, gazu, węgla, ci®- nego dworca aż po magazyny aprowizacyjne i (w 
pfcefci nafly, oraz obwieszczenie, -wprowadzające \ przepaść, wskutek tego utworzoną wpadnie ogra
na nowo w życie taryfę maksymalną. [mna ilość darów imerykańskich, wiezionych do

Wskutek rozrzedzenia się powietrza atmosfc | Lwowtaf I tnJkt ich już więcej me izobaczy. Teatr 
rycznego, spotęguje się ciśnienie powietrza, za- miejski zapadnie Bilę o  2 (m, w  Ziemię, a kopuła te- 
Wartego w  ciałach ludzkich, na błony i naczynia atralna spadnie na gruzy nieszczęsnej szkoły im. 
krwionośne ludzkiego organizmu i dlatego wielu Reja. Dyrekcya teatru (zapowie z tej okazyi hono- 
członków komisyi apnowizacyjnej i kółku m ężów . rowe przedstaWienije dla uczczenia jakiejś zasłu- 
zaufania zaleje nagle krew, a kilki, redaktorom żonej artystki. , !
pocznie uszyrrtUI i Jiotsem wylewać (4? z głowy i»o Niebo pokryje się czarnemi chmurami, jak
kaź-ia ilość wody destylowanej. 'sumienie paskarza, a ‘ognisty deszcz pocznie pa-

Jkoło południa ziemia zacznie dygotać nie- ,dać, który, ókoio gocL fi .-teczsonec nrzenuei

w  huragan s>gn|a i (błota.
W  międzyczasie zacznie wychodzić w® Lwo

wie nowy dziennik p t. „Polski komec świata", 
finansovzany przez najbardziej nastraszonych ooy- 
wateli.

Radia miejska, zebrana ina poisegnainem po
siedzeniu, uchwalą v/ysłać (oeputacyę do p. Atlas® 
(nie tego z ulicy Żółkiewskiej) —• który, jak wia
domo dźwiga ziemię na barkach — aby choć jesz
cze przez kilka dni zatrzymał ziemię na barkach;, 
dopóki nie nadejdą jtastrukcyę z komitetu parys
kiego. I

Egipskie ciemności, które nastaną, około 6 
wieczorem, nie wywrą na ludności żadnego w ra
żenia, gdyż przyzwyczajona do ciemności lv/ow- 
skich, z egipską się prędko oswoi.

O godz. 7.30 wieczorem ogromny huk wstrzą
śnie posadami ziemi, rozpalone bryły meteorów) 
zasypią ten padbłek płaczu, Kamienice zatańczą 
cake-walka, ludizie, panija ,i recenzenci teatralni! 
znajdą się raptem w  położenłu antypodyczsienl 
(nogami do. góry), falo wody zaleją wszystko ii 
wszystkich, a  bezbrzezny ocean zakryje stary, 
s-upieszały kolos ziemski...

Na aeroplanie Wmiesie się w  przestworze 
przedstawiciel narodowej derrtokracyi, jedyny czło- 
v/tek, ocalony od Zagłady, aby na gruzach stare
go św&ata Zbudować nowe imperyum o jedynie ra- 
cyonalnej oryentacy1' politycznej. v

-• '* i- Haorf
<*
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WIEDEŃ, 13 grudnia. (Pat'.). ,,W» Mig. Ztg: 
donosi z wiarygodnego źródła, że rząd czesko - Blo- 
i rocki żamówił w fabryce broni w WeHersdorfie amu- 
nicyę i broń za 44 miliony koron.

V. zwkpchi: z slfem — (jak uonoei “W. Allg;. Zig.1'  — 
ze strony węgierskiej stanowczo zapewniają, iż Wę
grzy nie podjęli żadnych zarządzeń mobilizacyjnych. 
Natomiast nadchodzą wiadomości ze Słowaczyzny, we
dle których koncentracja wojsk czeskich na Siowa- 
czyźnie przybiera coraz szersze rozmiary. Prasa eze 
nka motywuje iconcordraoyę rzekomo zamiarem za
czepnym zo strony Węgier, co jednak nie jest praw-

P n s d  n t m n m W m  r z ^ d u ,
WARSZAWĄ 13 grudnia (Pal.). Na zasedzie 

' układu, jaki stanął pomiędzy P. S. L- ® Nor, 
Ciimńć. Lud., Olureść. Nar. Związkiem Rob ot n. 
i Zjsdn. Mieszczańskiem została przedłożona Na* 
rzehitkowi Państwa nadępująca lista przyszłego 
gab inetu :

Prezydent min. fjEOpołd Sfóulsfti 
spr. wewn. St. ęłojdeehows&t 
spr. zewn. St. Pjłel?
podsekretarze s ia n u : St. Sejjda i j. Oą&sfti 
skarb. W . Gra&sld 
koleje Ka*. Barłel
przemysł f handel Antoni Olszewsfti
poczta budzili ToWoczka
roboty publ Andrzej HędzSar
rolnictwo Ps\ Berdel
aprow izacja §j. ŃtiuńńgftS
oświata Tadeusz fcopuazańslti
ochrona pracy Edward Pcp?0W5fil
sprawiedliwość ]an ftlorawshl
sprawy wojskowe beśrJeoJS&i lub Sasrtlteoesfd
minister dla byłej dzielnicy pruskiej flpBtb

Sepda.
Forkcye dyrektora ył. Urzędu ziemskiego 

m a spraw ow tć na razie &fcfez$St P. R. L. za
strzegło sobie jednak możność wyznaczyć na to 
stanowisko kandydata posiadającego odpowiednie 
kwalifilcseye fachowe i gwarantującego bozsiron- 
nflłś poiiiye/.ną.

Ze względu na nieobecność w W arszawie St. 
Palka funkcyc kierownika min. spraw zagr. po 
wierzone być mają podsekretarz, stanu W róblew
skiemu.

j {  o m  u n i k a t  s z t a b u  g m e r a l n m o :

z dma 13 grudnia. '-
Fror.t liłew sfto-bialaryslti: Na całym froncie 

pomyślne dla nas .utarczki patroli wywiadow
czych.

Front wcłyńsbi • Spokój.
Haller

Komunikaty itólszswickis.
MOSKWA. 13 grud. (BK) Kom unikat bolsze. 

wieki z 7 grud. Na linii kolejowe; Koziatyn* 
Fhstów obsadziły wojska czci »vone stację Po* 
piefflię.

Komunikat bolszewicki z 3 grud. W  rejonie
Kijowa nasse wojska alokując zajęły raiaMeezko 
Browary (płn. wscu. od Kijowaj i Boryspol (płd.- 
wsch. od Kijowa).

—o—

Komunikaty Denikina.
WIEDEŃ. 13 grud. (BK) Komunikat Den!* 

kina z 6 grud. W  rejonie Kijowa m sze oddzia
ły prowadzą pomyślmy oienzywę. 
frontu nic nmwego.

Kom unikat Denikina z 7 grud. W rejonie 
Kijowa nasze oddziały zajęły Wyszogród i Mo - 
stiszcze (pł.-zach. od Kijowe) i wieś Kniażycze 
(płd.-zacb. od Kijowa). Na reszcie frontu bez 
zmian.

p o  i

dą. Faktem jest jednak że na Słowaczyżnie szerzy 
się coraz bardziej uiszadowotanie ludności z rządów 
CTiecho - ^iowackich. W niektórych miejscowościach 
doprowadziło to msaadcwoJsme do jawnych rozru
chów. “Wrj. AKg. Ztgj" sądzi, że możliwie inne są 
powody kcmosntrseyi wojsk czeskich, mianowicie w 
Pradze panuje niepewność co do tego co koalicja 
i przjTueknie Rainerowi w Paryżu. Gdyby rząd dra 
Ren nera ustąpił i w Austryi nastąpił chaos wówczas 
Czesi na wszelki wypadek chcą mieć armię gotową

Z g o d n o ś ć  z a p a t r y w a ń .
LONDYN, 13 grud. (P a t)  Hayas, 12 bm 

Lloyd George i Clemenceau stwierdzili zupełną 
zgodność zapatrywań nad sytuacyą w sprawie 
zastosowania trak tatu  pokojowego. Sprawa sta
nowiska Niemiec oraz inne kwestye dotyczące 
Francy! Anglik będą omawiane jutro.

WARSZAWA. 13 grud. (Pat,) Radio z Mo 
skwy, 12 but. Dnia 13 grud, br, przedstawiciel 
rządu sowietów Litwinow m iał wręczyć przed
stawicielom m ocarstw sprzymierzonych w Mo 
skwie uchwałę trzeciego zjazdu sowietów, za
wierającą propozycje przystąpienia do rokowań 
pokojowych t  Rosyą sowiecką.

—• —* 
f t o a l i a s a  r a d a i .

WIEDEŃ. 13 grud. (Pat,) B. K. z Londynu. 
Dziś odbyła się konferencja, w której wzięli 
udział Clemenceau, Łouchet, C&mbon, Bertbelot, 
Fleriol, Lloyd George, Balfour, Bonar Law, 
Lord Curzon i ambasadorowie wioski i amery
kański, Konferencja zajmowała się sy tuac ją  w 
Rosyi, światową sy tuac ją  finansową i niewy- 
jaśnionem stanowiskiem Ameryki wobec Ligi 
narodów.

—o —"’
SiOJŁLICTiJ WOBEC ROSYI

LONDYN, 13. grudnia. (Pat.) Havas. W  Izbic 
gmin oświadczył Bonar ,,Law, ze Lioyu Ueorgc, 
Cksmtoeau’ i .Scijaiolt badali wspólnie sprawę po- 
liM a jaką należy otfrać w  stosunku d'o Rosy!

PH2ED NOWYM5 SD, USZAMI
WIEDEŃ, 13. grudnia. (Pat.) Telegr. carnp, z 

Lomfynu. W kotach politycznych słychać, że An
glia i Francy a .namierzają na wypadek, jeżeliby 
Stany Zjednoczono nto podpisały' traktatu poko
jowego 1 odrzuciły óiklatl gwarancyjny, zawrzeć 
osobny układ. Układ ten byłby początkiem nowej 
eur: ptejskięj enienty, dt> której również Włochy 
zostałyby zaproszone.

P o  p r z y i a c i e l s S i u  s i ę  c c d z i i j i ą
WIEDEŃ. 13 grud, (Pal.) B. K. z Berlina 

12 bm. „Corierra dełla Sera* podaje z Paryża, 
że Clemenceau zaproponuje ze względu na sta
nowisko Stanów Zjednoczonych i na wzmaga
jącą się wewnętrzną konsolidacyę Niemiec przy* 
mierze obronne między F ran c ją  a Anglią, do 
którego m ają przystąpić także W łochy, Belgia, 
Rumunia, Greoyn. Aby wyjaśnić sytuację, mają 
być rsajpteiw załatwione zagadnienia izyalyekie 
i tureckie. Co do T urc ji, państwo to pozosta
nie pod kontrolą kodicyi, atoli nie zaniechano 
jeszcze projektu dysKusyi* nad kwestyą samo- 
dzielnej Armenii. Francya ma otrzymać Syryę, 
Anglia Palestynę i Mezopotamię.

—o—
REPRF5YE W IRLRNDY!.

WIEDEŃ, 13. gru&da. (Pat.) B. K. z Potter- 
d'amu. N. R. Courrant podaje z Londynu, żc w 
friandyd przedsięwzięto rewilzye domowa w wiel
kich rozmiarach. Ratusz w Dublinie został oto
czony SOO żołtoerzatn* . i przeszukany przez 100

. ,;jP **Mi
lak to rzekomy hrabia spijał 

syra wina w klasztorze Brari 
śebraszycfi.

Lwów, 14 grudnii
W ostatnim czasie zgłosił się do klasztoru 

0 0 .  Franciszkanów we Lwowie pewien sierżant, 
który przełożonemu w t sekrecie zeznał, że jest 
hr. Dunin-Borkowskim i porucznikiem. Frzybył 
do Lwowa w tajnej misy i od p. Heleny Pade- 
rewskiej, w celu rozdziału darów amerykańskich 
między klasztory. A, że nie chce w brudnych 
hotelach mieszkać, przeto prosi o gościnę. Oj
cowie chętnie na to się zgodzili goszcząc rzeko
mego hrabiego dobrym starym węgrzynem. O- 
powiadał on przy zabawie niestworzone rzeczy 
jak to będąc z jednym z 30 tajnych agentów 
rządu, w różnych przebraniach aresztował w 
Paryżu pewną wybitną „bolszewiczkę*. Również 
pokazywał arkusze na których były wypisane 
już przeznaczone dary dla różnych lwowskich 
klasztorów'.

I dopiero po paru dniach przypadkowo po
znano się na oszuście, a po aresztowaniu jego 
ustalono, że ten rzekomy hrabia jest znanym 
już policyi N. Deutschem z Trembowli, który 
zdezerterował a właściwie zbiegł z więzień cy
tadeli w Warszawie.

3  salf Ąancćrtowej.

1AN PAWEŁ WOLANEK,
Skrzypek

P. W olanek, prof, tutejszego aonserwatoryum 
jest bardzo utalentowanym  skrzypkiem. Poza- 
teta musi być ogromnie pracowitym, czego 
dowodzi nadzwyczajna wprost technika, juką 
rozporządza. Koncert p. W olanka zgromadził 
tłum y (mimo niepogod}) doborowej publiczno
ści, która m łodemu wirtuozowi niesiczędzita' 
długich i serdecznych oklasków. Program wska* 
żuje na to, że p. YFolsjiek Kaji»uijc_sje utw.ora* 

‘'w ym agającytnl" praeiiewszysłkicm wielkiego 
technicznego opanowania skrzypiec i niezwy
kłej biegłości w pociągnięciu smyczkiem, dwie 
te bowiem wielkie zalety gry%p. W olanka o d 
razo zwracają uwagę słuchacza. Pozatera gra p. 
W olanka jest wytworna, atakowanie tonów 
miękkie, spokojne — jednak nieco za,., zimne!

Pq koncercie Dobtski pisałem, że są utwory 
w muzyce,, które wymagają bezwarunkowo ja 
kiegoś pjŁeżycia, irkiejś głębszej dojrzałości

i  intelektualnej, krora praychodri dopiero r. wie
kiem. Za ujmę tego p. 'W olantowi poczytać 
nie można, bo jest jeszcze bardzo m łodyu i z 
wiekiem gra jego stanie się głębszą i więcej 
porywającą — więcej uczuciową! — Z całego 
programu najmniej cfgktownie wypadła sonata 
J, I. Paderewskiego (<?p. 13), osadniczo rzecz 
dosyć dla słuchacza obojętng, najładniej nato
miast wypadł koncert N. Paganiniego (d-dur», 
Ta i tfnfego-K reislera: Thema eon Vana?,ioni i
Sarasatego, Melodye cygańskie. P. Otławowej 
za znakomiiy, wysoce artystyczny akom pania
m ent należą się sfowa prawdziwego uznania.

OSł. Rocamap.

dla felbliotek lodowych!
W tych aniach opuściły prasę następujące wy
dan'ńictw'3:

ilustrowana powieść j.Korzeniowskiego. Cena K. 28. —

Z  B M R Z L i t l£ J  B S B Y
mowy sejmowe posła j. Daszyńskiego. Cena K. 8 —

C t l l K l E  Ś ią S H IE
wiersze z pod Czecha i Kiemca A. Chmurnego * 
wstępem A, Ćwikow3kie£o — Cena K. 8 —

Do nabycia w księgarniach we Lwowie i na prowincyi
Główny skład i nakład Ludowego Tow. Wydawulczego 

we Lwowie, ul. Sykstuska 21.

ICoiieenfras^a w ojsk  czesk ich .
n

Na reszcie ajentów policyjnych poni^raż sądzono, że w ra 
tuszu rKihywą posiedzenia sinfainerów. Okazało 

's ię  jednak im zgromadzenie miało się wprawdzie 
5 odbyć wieczorerii, ale zostało zakazane, 15 sin- 

iatoerów .roaztewano i ozfesiano do ojczyzny 
 ̂ '• v  , ---> “ O -
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LvV6w, 14 grudnia.
; REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:

W niedzielą 14 grudnia o godz. 3 popoł. .Straszny 
dwór”, opera narodowa w 4 aktach St. Moniuszki z 

pp. ArgasińsJtą-Choynowską, Kasprowjęacwą, Moda* 
kowską, Okońskim, Łowczyńskim 'łiżankowskim, Je- 
‘efiskin-., Sieroszewskim i Niedzielskim,

W niedzielę 14 gruarria o godz. 7 wiecz. po raz 
drugi .Wąsy i peruKi*. komedya w 3 aktach Józefa 
Korze óowsKiego z pp. Trspszo, Nie mi ryc.równą Pille- 
rewą. Żmijewską. BatogowsKim, Karewiczem i B eieckim.

W poniedziałek 13 grudnia o godz. 7 wlecz. .Ptasznik*, 
operetka w 3 akt. Zeltera z pp. Kasprowiczową, Brzeską, 
Bogdanowicz, Adamem, Miłoszą, JustUnem, Niodlielskim 
i Folańskim.

We wiórek 16 grudnia o godz. 7 wiec z. poraź trzeci 
.Wąsy i peruka*, homedya Sr 3 aktach Józefa Korze- 
niowsKiego w niezmienionej obsadzie.

REPERTUAR TEATRU IJTERAUNu - ARTYST. 
„CSWÓRKA", ul. Szaszklewf«a 5 (naprzeciw żand.):

Dziś i codziennie do 14-go grudnia. 7*30 wiecz.: 
Program VII. Prolog — S. ‘•‘hefsalowsiii. „Ambasador- 
Baryton i Ona“, sketch A. Werezeńki w’ przeróbce j. 
Wima. (J. Szymuiska, Ł. Orwicz, j. Rygier. M. Włmi- 
heim). ,Ach ten tpezanin*. farsa w jednym akcie Z. Mar- 
Majerskiego (H. Gęsicka, Z. Heienska, J- jjzymulskf, 
S. Michałowski). .Mister Shoking i Miss itykieta*, gro
teska Śpiewna j. Wima (Anda Kitschrnan, M- Windheim), 
Nowe numery solowe wykonają Anda Kitschrnan, a. Mi
chałowski, M. WindheiiTi. ,

W niedzielę, 14-go grudnia b. r. przedstawienie po-» 
południowe o godz, 4 po zniżonych cenach z komplet-j 
aym proprawem wieczornym,

—o--
W NIEDZIELĘ. 14 GRUDNIA odbędzie afe w ka- 

wiąrnl '-Renainsanco" WitSde Prsedśw ,ąieczTte Ren- 
d,3z - vous. Wspaniały krom ar tystyczr.y do kupie
nia i  wygrania arcydzieła największych artystów. — 
Poszła — Muzykaf — Początek o godz- 4 po poł. 
Czysty dochód na Ochronkę im. J. Piłsudskiego.

"PLACÓWKA". W dniu 13 btrf. opuścił prasę 
Nr. 31 “Placówld“L Na treść numeru składają się ar
tykuły: Stanisława Junoszy „Nie damy ziemi". bar
dzo aktualny artykuł znanego historyka dra Model- 
sktego „Ziemia Spiska*', wyjątki z dramatu społecz
nego Stefanii Tatarówny '„Niewolnicy”, piękny formą 
i maścią wiersz Józefa Maurera „Na drogę życia" 
artykuł Maryana K ow ara „W rocznicę zgonu Ar
tura Grottgera", kronika tygodniowa, w rubryce z 
“Uniwersytetu żołnierskiego" o oświatowym zjeździ© 
wojskowym wjj Lwowie i  o Kursie wyszkolenia Kie
rowników o światowych następnie kore spon de neye żoł
nierskie, artykuł poświęcony gen. Rozwadowskiemu 
i puik. Sikorskiemu, wiadomości bieżące, rozkazv woj
skowe i wesoły “Kąciki

NOWA AFERA PASKARSKA- Ministerstwo han
dlu wydało rozporządzenie w lutym br., że wszelką 
surową skórę zajmuje się na rzecz państwa. W tym 
celu założono ekspozyturę w Krakowie We Lwowie 
zaweązał się komitat organizacyjny dL zakupu skór 
w osobach pp. Kotowicza, Demetra, Banasia i Jan
kowskiego, którzy mieli skupywać skórę po 2*50 K

l  kg., a eprsadewać mieli po 2'30 K państwu. — 
Tymczasem mimo, że zakupiono kilkanaście wago
nów skór nic z tego ni a odeszło do akspozytury w 
Krakowie. Jak chodzą słuchy, skóra ta odeszła do 
Kongresówki, gdzie sprzedawano ją po 10 morek 
ta  1 kg. Również odkryto w ostatnim czasie u pew
nego rzeźrika tajną garbarnię na Gabryelówce, gdzie 
znaleziono fóD skór cielęcych, które zakwestyonownro 
na rzecz państwa. Sprawą tą zajęła się Ł-oiairatorya 
pellstwa, bo wskutek tych nieuczciwych praktyk t  
kilogram tskóry na podeszwy kosztuje obecnie w pas
ku od 350 do 400 koron.

WŁAMANIE DO KASY, W nocy na 8 bir$. ni®- 
Wyśtedzem dotychczas sprawcy przez rozbite okno 
dostali się. do Kasy pożyczkowej w Jaworowio i po 
Wycięciu otworu w kasie, skradli 2.429 kor., w tam 
banknot 10.000-koronowy, S.,862 marek eolskich i 
2.500 kon. stemplowanych. Inspektor pal. Stanisław 
Patkowski, po przeprowadzeniu dochodzeń na miejscu, 
)est już na tropie włamywaczy.

WPADŁ DO PIWNICY. W restauracyi przy uf- 
żółkiewskiej f. U  wpadł przypadkowo do piwr.icy 
Jakób Karmer, łat 16, kelner^ z halbą w ręku, tak nie
szczęśliwie, że rozbite szkło rozdęło mu zupełnie 
Śejęgna w wawe, ręee. Pogotowie ratunkowe po 
Zaopatrzeniu ooesRuo go do szpltak

ARESZTOWANIE MORDERCY, ubiegłego lata, 
  % m rohwru, ustnriiM  uryana Ołszań-

skiego w ulicy Młynarskiej tego koledzy. — W o- 
statnteń dniach aresztowano Władysława Iglickiego. 
jako jednego ze sprawców tego moreter m

2  PIKUUC donosi „W pered8 :
Na ostatniern posiedzeniu Rady ta. w Prze

myślu .socyalislyezny radny tow. Dorosz w dłuż
szym referacie przedstawił sprawę ohozu jeńców 
w PifeuKcacń. Nieszczęsnych Judzi —- podnosił 
mówca — zamknięto jakby żywcem w piekle. 
Umierają ttm z głodu, zimna i chorób. Prze- 
tsa&ują śmietniki, aby znaleźć coś do jedzenia. 
Ponadto porywa ludzi tyfus pl&mfety i czerwonka. 
Przeiętnie MczToa wypadków śmierci wynosi dzien
nic 100.

Z te&o powodu samo miasto Przemyśl (od
dalone o 2—3 km. od Pikulie) znajduje się w 
niebezpieczeństwie. Jnż jest kilka wypadków 
tyfusu.

Mówca przedłoży! odpowiednie wnioski, w 
których zwraca się do wojskowości, aby usu* 
nęła to niebezpieczeństwo. J

PIES WŚCIEKŁY W 1JLI ŚW. MARCINA. W
trb. czwartek przcdpokrcfeitosn pies wściekły po
kąsał w tej .yńe.7 oko to 20 osób Wielu z njCh 
udało się po oparnmefe do sąsiednj-epro Zakładu 
dla nfeuleozałnych, oraz ,do lekarzy prywatnych', 

i Stanisława Rosnan:szvnu, lat 12, Czesława Barwi
enia. łat 24 i Michała ObrocScjcgo, lat 53, zaopa
trzyło Pogotowie ratuńkowfe.

KONIEC ŚWIATA SIĘ ZBLIŻA. Tak zapewne 
sądni Stanisława Szawalęjówna, rode.n ze Szklą, 
b'o otraymawszy SOS kor. na zakup no wiktuałów 

jod' p. Maryń Fdjpowej, eansfcszfc;ah?j przy ul Ba- 
źemch 1. 8, skradła garderobę, wartości 15C9 
laor. i swą książeczkę służbową, następnie zbiu- 
gła.

NIESZCZĘŚLIWIEC,. Jan Dolaciński, lat 12, 
uczeń gimnazyalny, zupełny sierota, przyjechał do 
Lwowa do swogo.wtija Tęcąyuskłago. Na swe ńto- 
szczęścto nie zastał go, bo wuj jego zginał po
przednio pod Rawą Ruską. Opuszczonego, innie- 
ścśła na razia polieya w Icomisatya^c II. rMcln.cy. 
Należałoby, by sierotą zajął się ktoś i umożliwi! 
mu skończyć rozpoczętą szkołę.

DO CZEGO m t  DOSZŁO? P. Janina Dylew
ska wracała przedwczoraj wieczorem cfc domu, 
przy ul. Heriyurtówf 1. 1. Nagło przystąpił db niej, 
mężczyzna w mundurze wojskowym, wykręcd jej 
lewą rękę, wylewał torebkę, zawierającą 100 K. 
i dbkrraienty. następnie zbiegł w  kierunku szkoły 
kadeekiej. Tu dodany, m  w okolicy tej zupełnie 
nie świecą się lampy gazowe.

ZWJBIONft I ŻNALEŻIONO P. Edward Łu
kaszewicz „zgubił'4 w  wozie tramv7aiovjym ŁD, 
zegarek niklowy ze złotym łańcuszkiem, v/arto- 
śo> 3.000 kor.

Podobnie „zgubił*' w czask jazd1, koleją z 
Krakowa db Lwowa p. Wojciech Zając, krawiec 
portfel z 1.500 koronami

Zeszłego mińSłąca zgubił p. Józef Bambura,’ 
inwalMa, w tuneh* dworca giówtoego 8.000 kor. 
i togłtymacye.

Natomiast znaleziono w kantorze wym;any 
Grusea1 1 Donortra .przy ul. Rejtana 5. 7. portfel' 
z tfotoimeńtami na nazwiska Anny i Władysła
wa Winiarskich, zawiKający fł czekówr na 21.000 
koron.

P. Beri Fliegeiman dbnosi, że zgubił kozę 
białą, wartości 600 Jfcofr. w  ul. Źródlanej.

Natomiast znaleziono w ul. Łyczakowskiej ko
zę błąkającą się, Irtorą oddano w opiekę kornfsa- 
ryatowt 1L dkiemicy.

ARESZTOWANIA ZA KRADZIEŻE. Przed trzema 
tygodniami Antoninie Paluchowej w Radziechowte 
skradła jej córka Jewka różne rzeczy, oraz gotówką 
S.C00 koron i 115 rubli, pocaem zbiegła do Lwowaj. 
Tu ostatecznie odszukano ją przy ut. Śnieżne’ 1'. 5 
u dozoresyni tego domu. Rzeczy jej odebrano — lecz 
z piartiędzy już nie było śladu. Osadzo—a ją aa żądanie 
matki w areszcie.

Maryę Koroćz aresztowano przy ul. Diusosza 10, 
jako wtajemniczoną w kradzieże, popełnionych przez 
jej “narneezoneeoiStanisława Dębskiego i jego bo- 
tegę Franciszka Kowalskiego. Okradli oni pt Jana 
hołbuszewskiego przy uL Nhckieurcza 11 22t oraz 
skradli motor elektryczny w druKarni “Poionia'' przy 
id. Kaleczę). ]U Kuracsowej znaleziono wiele po- 
dejrzanyeJ rzecj1 f biżuteryę, które zdeponowano na

KRADZIEŻ KIESZONKOWA. P. Aleksandrowi 
Paw luko^i, tokarzowi ze Stanisławowa, skra
dziono w tunelu na dworcu głównym portfel 
z 2654 kor. i dokumentami.

, -HO-—
„KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA'* wodewil w 5 ak

tach ze śpiewami i tańcami K. iCrumlowskiego. mu
zyka Wł. Powiadowskfego, odegra „Koło Dramatyczne 
Drukarzy Iwowsldch** w niedzielę, dnia U  grudnia br, 
w sali własnej przy ul. Piekarskiej 13, Ę. p. W irzed- 
stawisniu bierze udział Klub mandolinłstów t,Typo- 
graphta**. Począwk o godz. 7 wieczorem.

POUFNE ZGROMADZENIE CIEŚLI odbędzie się 
w- niedzielę, dnia 14 bm. w lokalu przy u U Cłowej 
’. 6, o godzinie 10 przed południem). Sprawy bardzo 
ważne!

—o—
ZMIANA ROZKŁADU JAZDY POCIĄGÓW PO

SPIESZNYCH LWÓW - KRAKÓW - WARSZAWA. 
Z dniem 15 grudnia b. p .zmienia się rozkład jazdy 
pociągów pospiesznych Nr. 101 i 102 Lwów-Kręków- 
Warszawa, a mianowicie dotychczasowy pociąg Nr. 
102 odchodzić będzie ze Lwowa jako pociąg po
spieszny Kr. 6 o go on. 14*45 i przybędzi- do Krako
wa o godz. 22*16, do Warszawy o god;»(. 9*28. Z po
wrotem pociąg Nr. 101 odchodzić będzie z War
szawy jako pociąg NSr, 5 o godz'. 22*30, z Kr* ko w a 
o godz. 8*25 i przychodzić będzie do Lwowa o gęćz. 
16*00. ' *

Posiedzenie Sejmu w czwsrtek
Jak donosi „Robotnik*4 na posiedzeniu pre

zesów klubów postanowiono, i -  najbliższe po
siedzenie Sejmu n a się odbyć w czwartek, Na 
tern posiedzeniu nowy prezydent m inishów  
wygłosi expo®c. W  sobotę rozpoczną się ferye 
sejmowe, które potrw sją kilka tygodni.

—o—-

t^ie  b ę d z i e  r o o in y  z  P a is m e e m i.
LONDYN. 13 grud. (Pat,) Balfour oświadczył 

dziś migdzy innem i w swej m ow ie: Jakkolwiek 
pokój z naszym  głów nym  ptEeciwnikieni nie 
jest jeszcze forroninie zaw arły, to jednak  może 
być uw ażany za zapewniony.

—o—

Dlaczego ryijy drogis 
wg Lwowie?

firabia Zamojski i dstsiliśei są fegc prżycTiyną.
Lwów, 14 grudnie.

Pan spi a las rośnie, powiada przysłowie. 
Panu br. Franciszkowi Zamojskiemu, zamie
szkałemu przy ul. N abidaka 1 39, w asU tcim  
czasie proza wzrostem lasu, wzrósł czyasr- za 
wydzierżawianie staw-u w Gródku Jagi dońskim 
z 56 nft 140.000 kor pomimo tego. że Biczem 
się nie przyczynił do poprawy śluz a»i nie u- 
czynił żadnych w stawie wkładów

Zeszłego roku dzierżawcy ponieśli wielkie 
straty, bo żołnierza ręcznymi granatam i wiele 
ryb wybili, zuś tego roku, wskutek wczesnych 
mrozów, niemogli stawu spuścić, co wedle u* 
mowy raz na dwa lata jest dozwolone.

Wobec tego cenę ryb musieli ustalić na 
20-60 K zu 1 kilogram, które po dostawie do 
Lwowa wynosi 26*50 K, za 1 kilogtuun. Nato
miast detailjśei sprzedają syby po 36 K, za 1 
kilogram.

Należy przeto, by Urząd walki z lichwą su
miennie zbadał tę sprawę i nie dopuścił do 
nadmiernego zdzierania publiczności przed świę
tami.

 Q)--

PRENUMERATĘ aa JDzIeZKUk Lndow1**' ap3f39 
aiszczat u seta*. Butteickiejti w orz**'—syj pvaeat» 
•Ivów jo w lt  Rzeczypospodtej YmmeJ, ab 
oecke L 65. ,iKxsKsu&B w RodztaocS pop/ei ftswfe,
id |4Bj do *-te| B k cu raa.
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Z przebiegu strejjkea ZagSębiu 
borysłamskiem.

Przebieg strejku spokojny, nad bezpieczeństwem 
Pod wrażeniem masowego strejku władze tutej- czuwają sami robotnicy.

W ręku rządu leżą dalsze jego losy. Jeżeli rząd 
nie spełni najprymitywniejszych postawionych żądań, 
może łatwo przyjść do nieszczęścia.

‘ sz b  miały wysłać do zagłębia naftowego 8 wago
nów zboża, również z Krakowa dysponowano 8 wa
gonów, a wojskowość miała adUtąpdć 2 wagony mą
ki. W tej akcji wyszła znowu zaradność i zdolności 
OTyentacyjne naszej administracji. Oto, jak się do
wiadujemy, władze ^postrzegły, gdy już zboże było 
w Drohobyczu, że tam nie ma młynów, aby je zemleć 
i trzeba było je trajisportowlać z powrotem do młyna. 
Że też fospodarka u nas jest straszliwa, o tem prze
konujemy się na każdym kroku.

Jeżeli jednak temu nie położy się kresu jeżeli 
rżąc1! nadal będzie głuchjun na wołania o chleb mas 
Łnk/wych, to w dzisiejszy cii warunkach nikt nie wy 
trzyma i struna dziś już tak naciągnięty musi 
pęknąć. J j. w. • : J- .

I
0 Kresu cierpliwości.

Borysław 11 grudnia.

Z przebiegu strejku w Drohobyczu
Drohobycz 12 grudnia.

O godzinie 11 przed południem dnia 11 grudnia 
zamarła praca we wszystkich rafineryach w Dro
hobyczu.

Wszyscy robotnicy i robotnice wzięli udział w 
Wiecu protestującym w sprawie prowizoryum w Ga- 
Iicyi wschodniej. Dnia tego strejk miał charakter 
wyłącznie poetyczny, '"łasa pracująca zastanowieniem 
pracy wyraziła swe niezadowolenie z uchwał Rady 
najwyższej w sprawie prowizoryum w Galięyi wsch. 
i że traktatu tego nigdy nie uzna.

Od 12 grudnia br. rozpoczął się strejk czysto 
ekonomiczny, kiórym robotnicy wszystkich rafineryi

Stanęły kopalnie, warsztaty, fabryki, zniknęły au- w Drohobyczu solidaryzują się z ginącą z głodu
lomobiie Ciężarowe, ustał ruch wozowy i — co widzi 
Borysław po raz oierwszy — stanęła praca w bur- 
.ach. Pracownik umysłowy stanął w ekonomicznej 

-walce — zgodnie z uchwałą swoich mężów zaufa
nia — ramię w ramię z pracownikiem fizycznym.
Zrozumiał, gdzie jego miejsce.

JJa odgłos przeciągłych alarmowych " ołań setek 
syren kopalnianych stanęła praca w środę o godzinie 
10 rano i z najdalszych stron Borysławia, Tustano- 
wic i Uraźnicy zaczęły się ściągać spracowane rze
sze robotnicze, zwołane na wiec ludowy pod gołem 
niebem przed Dom ludowy.

Ani zimno przenikliwe, ani błoto boryslawskie nie 
wstrzymało wielotysięcznych tłumów od udziału w 
zgromadzeniu, jakiego dawno już Borysław nie wi
dział. Plac przed Domem ludowym wypełniony był do 
ostatniego miejsca przez robotników i robotnice u- 
rzędników i urzędniczał, słuchających w skupieniu wy
wodów naszych mówców. Bo też mówił przez nich 
ból, mówiła rozpaczliwa nędza na wspomnienie nie
możności nakarmienia siebie i rodzin swoich, na wj- 
dok dzieci trzymanych w domu gołych i bosych, nie 
korzystających z tego powodu z nauki szkolnej, ta k jw ê podniesienia zarobków, gdyż nie są w stanc 
łatwo dostępnej dzieciom klasy posiadającej. / wobec szalejącej drożyzny i paskarstwa żyć s  do-

Mówiła przez nich ta świadomość straszliwa, że j tyciiczasowych,

klasą pracującą w Borysławiu
Wprawdzie aprowizacya dzięki zabiegom feonsu- 

mów robotniczych nieco lepiej się przedstawia w 
Drohobyczu, ale pozostawia ona dużo do życzenia.

Dnia 7 b. na zebraniu zarządów wszystkich 
czterech konsumów robotniczych w Drohobyczu wy
brano 7 łudzi do centralnego Komitetu aprowizacyj- 
nego wszystkich rafineryi, do którego wejdą rów
nież przedstawiciele pracodawców. Zadaniem stwo
rzonego Komitetu będzie wyjednać u rządu zwolnie
nia pewnej ilości nafty, parafiny i świec do wy
miany na produkt a spożywcze' dla robotników. Obo
wiązkiem więc Komitetu strejkowego będzie uzyskać 
u rządu odpowiedniego zapewnienia w tym kie
runku.

Przy mających się jutro rozpocząć pertraktacyach 
robotników z przedstawicielami pracodawców, będzie 
również wysunięta sprawa zniżki ceny pnoćckłów 
spożywczych pierwszej potrzeby ona robotników — 
gdzieby nadwyżki pokrywały firmy.

Prócz tego robotnicy żądają realizowania wnie- 
donego przed kilkoma tygodniami memoryalu w spra

ło już knea wysiłków wszelkich o utrzjrmanie sie
bie i rodzin przy zdrowiu, mówiło przeświadczeń^ i 
żb nacarenme wszelkie borykanie się z trudnościami, 
że ono siły ludzkie'już przekracza. Musi przyjść kres 
cierpieniar i, albo skarłowacieje i wyginie to pierw
szorzędne bogactwo państwowe, a z niem podstawa 
jego bytu: naftowy przemysł.

Tłumy zebranych dawały też wyraz groźny burz
liwymi okrzykami, które towarzyszyły wywodom tow. 
Przewłockiego, Serwa ty, BŁaża Michała, Bujakowskie 
go i Markowskiego.

Nic będziemy powtarzać przemówień; wszystkie

O żądaniach robotników rafineryjnych wkrótce 
dokładnie napiszę.

Dnia 11 bm. o godzinie 4-tej po południu wy
buchł również strejk ekonomiczny w tu t salinie,

Wiec protestujący w sprawie pro
wizoryum w Galicy! wschodniej 

w Drohobyczu.
Drohobycz, 12. gruk&ia. 

^robotnicy1 i robotnico wstrzymaniem się ©d
ona były przesiąknięte goryczą i bólem. Zrozpaczeni pracy diali wytraiz swej wiołl^ że traktatu w  spra- 
mieszkańcy tego przebogatego środowiska p rz e m y - 1 wie Galicyi Wschodniej nie uznają nigdy, 
stowego chwycili się ostatniego środka walki, aby | Uszykowani w  pochód wyruszyli wszyscy ku 
rząd zdecydował się nareszcie zaopatrzyć w żywnoś; -tynkowi, gdz^e o feodz. 12-itej rozpoczęła s]ę m ap]/ 
i tu pracującą ludność. ] festacya. Kilkutysięczna rzesza ludu roboczego :

Równocześnie odbywają się pertraktacye z pra- luidlzi z (ppych ster społeczeósti <a otoczyło mów
co łowcami, którym delegaci robotników przedłożyli picę.

wtzoryum narzuconemu przez (Radę Najwyższą 
w Paryżu.

Cierpienja, jakie przeżyto społeczeństwo pol
skie na tej ziemi, polska krew, przelana w óbTo- 
nie jej przed barbarzyństwem sąsiadów, tembar- 
diziej wzmacnia nasze prawa przynależności do 
{Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej.

Prowizoryum 25-cio letnie, stworzone trakta
tem paryskim, zamiast wzmocnić współżycie dwóch 
narodów, rozogni więcej jeszcze walki narodowo
ściowe; a zalepi, i życie gospodarcze kraju znajdzie 
się w warunkach trudnych do rozwoju.

Aby w’-ęc uchronić (się przed1 intrygami burżua- 
zyi koalicyjnej i nieustannymi podjudzaniam; szo
winistów polskich i ukraińskich do obopólnych 
walk, granice wschodnie Rzeczypospolitej Polskiej 
powinien ustalić Rząd' Rolski wspólnie z przedsta
wicielami qałego narodu ukraińskiego.

Zebrani uważają, że krzyw/dla wyrządzona lud
ności polskiej, musi być naprawiona, gdyż w prze-/ 
dwnym  razie ślubujemy wieczną nienawiść i zem-i 
stę_dla tych, którzy złożą swoje podpisy na traki 
tacie wschodńio-galicyjskim.

Zebrani wzywają Rząłdl i Seyn polski, aby bez
względnie odrzucił upokarzające warunki traktatu 
i bez względu na interesy toalfcyi, dążył do za
warcia pokoju Z sąsiadującymi narodami.

Zebrani dtomagają się odtebranja dyt>’omacyc 
paryskiej z rąk d'otychczasow"ch przedstawic;eli 
 ̂ oddania jej wt ręce ludzi, którzy w stosunku do 

koalicyi będą miń ej ustęt»'lwS i interesów narodu 
polskiego będą skutecznie bronf,i.“

Reaoluęyę powyższą zebrani uchwalili jedno
głośnie.

Zabiera jeszcze głos tow. Denasiewicz, który 
wi jędrnych słowach po robotniczemu podkreślił 
zbrodńiczość i obłudę postępowania polityki en
deckiej.
m m . 111 i y y j w

żądani*. Z żądań tych, których część objęta była 
zawartą z pimi umową, pracodawcy zgodzili 
spełnić.

1) Robotnicy mają otrzymać należytość za 2 go- 
dzrnj oo-botnie, o ile to się zaniedbało.

2) Pracodawcy przyrzekają unikać samowolueg: 
wydalania baz powodów. ' ' '

3) Uznają mężów zaufania.
4) Uznają biuro pośrednictwa pracy.
5) Ustanie branie robotników na próbę i niepła

cenie za to.
6) Ludzkie traktowanie robotników, by uniknąć 

żądań zo strony robotników o wyrzucanie urzędni
ków z posady (wypadek z dyrektorem Hendrichem).

7) Rc_poczędo funkcjonowania Sądu Rozjem
czego.

8) Dawanie ustawowych urlopów.
9) Przestrzeganie 8-godzSnnej szychty
Opracowuje się obecnie tabela o cenach na arty

kuły żywności, dalej idą żądania pomocników az/bo- 
jwyjih, pajuczy, i  stróżów. t v

Wiecowi przewodńjczył tow. Kolarz, który 
się udzieli głosu tow. inż. Władysławowi KobakowU 

Mówca w półgodzinnem przemówioUjU przedsta
wił dokładnie martyrologię Galicyi Wschodniej. 
Przemówienie swe skończył odczytaniem następu
jącej rezołucyi: ' I

"Przemysł naftowy stworzony wysiłkiem ro 
botnika i technika polskiego, przez 70 lat był gnę- 
btony i wyzyskiwany przez ucisk zaborcy au- 
stryackiego. Z pustkowi nieużytecznych praca pol
skiego robotnika i technika stworzyła kraj bo
gactw i przemysłu. c

Żaidein z Polaków lnie ponosiłby tyle wysiłków, 
truidu i poświęcenia, gdyby miał to przeświad
czenie, że kraj -ten mija będzi-ej edtią caiośeią w 
rozwoju kulturalnym i gospodarczym w  Niepodle
g łe j Rzeczypospolitej Polskiej.

Wobec dokonanego gwałtu nad narodem pol- 
Bkkn, zamieszkującym Wschodnią Galłcyę, trakta
tem wachodnio-gaucyjskim, zebrani zafklaiają trro- 
cą,ttiy protest, ipneciwłgo gwaoowl przeciwko pro-

Lisf z Kołomyi
Preeicłw IptrctwfeoryBlia. — fład-a przyboczna — 
Ga ssę diłSj2 3 Pieniędzmi dla ;nłcrra;rwanych. —,

 ̂ - Bo_ączkł apncwTizacyjue.
K/sJamyija, w  gruduto.

W  nfedszte to, 7 -jbrn. odbyto się zebranie człon
ków Połsk-ej Rady Robotniczej, na którem po 
przmnówkrrńacŁ tosn. Szyszki i.Łopatki, uchwało-- 
no żywy

prołeist przeciw prowizarytm  Gałjcył 
Wschodniej i zaznaczone że tego rodzaju raz-, 
w ita n ie  jest l  rzywdzącem wszystkie- narodowo
ści.. Lwowa i Borysławia stanowczo nie damy, 
pierwszego jbko miasta, które dowiodło, że jest 
polskie, drugiego ja to  źródła i podstawy bytu 
ekonomicznego Polski, uwarzonej pracą robotnik* 
polskiego.

Następnie! wyłoniła się dyskusya- na  temat- 
tojCdloIJ aprawizae ,jnej

robotnika. Pńzm awiałi tow,. Dobnąwołski, Dubiel 
1 ip iy . _ '  j

Na aprowizacyę totomyjske mnożą się c;ą- 
głe utyskiwania. W  listopadzie dostała ludność 
minimalny przydział mąki, w miesiącu grodniu do- 
t/chczas nic nie otrzymaliśmy, aini też ' pic zanosi, 
się na żadne rozdziały.
Lńdńość poatowtoaa męki, chlebi ia,ptoflj i 

drzewa, '
saaże być dop: owadaona do rozpaczy. -Zwłaszcza 
klasa robotnicza ' i urzędnicza odczuwają tę nie
dolę aproWteacyjną.^ Na wiecu urzędniczym, jak! 
się tu odbył onegdaj, omawiano katastrofalne nie
dostatki aprowizacyjne i powzięto w  tej mierze 
odpowtodnie uchwały, wyrazem których były re- 
zo-lucye db rządu, domagające się w  energicznej 
formie przjrdziaiu środków żywnościowych w na
turze. Zadziwiał tylko Jfakt, że rezołucyi, żądają
cej najsroższej kary ^na pasi-tarzy, nie Chciało pre- 
zydjyum wiecu poddap jxxł głosowanie.

Drugim znalciem czasu była bardzo liczna 
.deputacya mbotnicza, 

jaka jawiła się w  magistracie w  czasie posiedzenia 
komisyi apiowizacyjnej i przedstawiła w  jaskra
wych barwach Inędżę robotnika, pozbawionego pra
cy, zdanego na łaskę poskarży i korupcyi. Ro
botnicy w  tych warunkach nie ręczą za spokój 
w mieście, jeżeli dbos-ejsze fatalne wprost stosunki 
nie ulegną amijatn^e ,yia lepsze. To groźne „me
mento" powinno przestraedz pasza władza, td>.
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nie igra;y l z ogniem i raz na sfcryo zajęły etę 
polepszeniem <Ł>U wygłodniałej t zziębniętej lud
ności!

Nat&nienić jeszcze muszę, że mąka pocho
dząca z młyna ©afSbsrga, zawiera w sobie wedle 
orzeczenia fachowców różne sztodJiwe dla zdro
wia składniki, jak żołędzie, kasztany i rozmaite 
odpadki, któremi nawet .bydła się nic karmi. Mą
kę tę po chemteznem zbadaniu oddano z donie
sieniem prokuratoryi państwa. Tu zapytujemy mi
mochodem, po co .istnieje kontrola młynów z  
płacą 2.000 K miesięcznie.

Wslcutek starań ćfelsgacyi .tut. Rady Rofejni- 
czei, jaka bawiła f, postem Hausnerem i  tow. 
Łopatką w urzędzie aprowizacyjnym dla Mało
polski we Lwowie, uzyskała tutejsza kooperaty
wa robotnicza wagon zboża z  powiatu horodeń- 
skiego. Starosta w Horotfcnoe p. Agopoowicz przy-, 
rzekł w  jak rmjl^iłtszym czasie dostarczyć to 
zboże.

Rada przyboczna komisarza .rządowego, z któ
rej obecnego składu nie są zadowoleni an5 so- 
cy aliści, an; Rtisifoj, .ani źydm, faktycznie u;c :st- 
nteie. Radę „robią'* tytko sztucznie potworzone 
kom-sye.

Na koniec mego lista muszę poruszyć spra
wę, jaka już dawno domaga się publicznego trak
towania. Chodzi o .fundusze, jakie pozostały ze 
składek na utrzymanie internowanych przez Ukra
ińców Polaków/ Funcłiiszami tymi zaopiekowała 
s'ę miejscowa Polska Organ&acya Po wistowa (en
decka), która oodozas yzgdów op. Prymaków et 
C-o anternowanymi zupełnie się nie zajmowała ze 
zwykłego fcfeó-^ostWa i dopiero po wkroczeniu 
wojsk polskich ołfjęła w  zarząd

mdkiHawe fttadhsae, 
dostarczone na tein oe! częścią przez rząd polski), 
częścią drogą składek puMipsnych'. Z obrotu ty- 
tn’ pieniądżm;

me złożono 'dołycBwas iadbycK rsc&na&fiw, 
a co do pozostałej kwoKys, sięgającej setek1 ty-j 
sięcy, zachodzi obawa, że pókfą na partyjne celo 
cndeciye. Op’n;a patolłcsjna domaga się stanów* 
Gsso yrj'jaćn*etBP.a teł sprawy j zfoietea rachun
ków z 5fT*i533 raS5uę;/,ltpgo.

Może tą sprawa zechce się zajęć badacz okru
cieństw ulrramskich, poseł Zamorski.

O pemej pośw*ęo?n!a pracy komitetu pań, staj-: 
rr jncych się internowanymi boz pomocy P. O P. 
już pisaliśmy.

—-O——*
m, a ‘STOaCTią̂ ^

lesze; b jędrna „podwórko/

JUfGlASZOWA STAJNIA.
Rząd bez ministrów/. Sejm ber. konstytucja, 
Polaka bez granic, aż je ktoś narzuci...
Kole, bez maszyn, a  skarb bez gotówki, 
w wojsku teoterye ; jakieś... placówki...
W poselstwach rządy choć i protektorek 
w iprowfeacyi oo tyckjeń zatorek.
Na każdym kroki' dawni łapownicy, f
(drociaż dla swoich wrak miejsca w stolicy...
W ogonku cicho marznife starowina, 
bowiem sktepcfwa nueiska to hrabina.

A tu boliszer ik J^ęchta już czkywieka:
— „Na co, towarzysz, jeszcze dłużej czoka ?“ 
Groźny kanarek dziś go nile przestrasza... 
Gdy coraz większa tu stajnie Augjasza,
db Belwederu westchnienia aviatr niesie-:
— A chwyć-|e miotłę, polski Herkulesie!

Benedykt Hertz.

Przeciw temu w ystąpiło ostatnie zebranie 
Kola lwowskiego T. N. S. W. wysyłając nato 
miast poważną rjeputacyę do odnośnych władz 
z przedstawieniem ciężkiego położenia nauczy
cielstwa j grożącego z tego powodu szkole pul 
skicj niebezpieczeństwa, tudzież do P. delegat? 
Min. W. R. i O. P. z prośbą o wglądnięcie w 
.stosunki panujące w Radzie sik. okr. miejskiej.

Zarówno p. Prez. Neuman jak' i pan delegat 
Sob.nski obierali zająć się tą  sprawą, gdyby 
jednakże w przeciągu najbliższych dni postulaty 
nauczycielstwa me zostały spełnione, stanie 
przed gronem naucz, gimnazyum im. Jadwigi 
konieczność chwycenia za odrzucany dotąd śro 
dek: strejk,

Jak pojmuje obowiązki swoje dyrektorskie 
p. Majerski świsdcry fakt, iż właśnie w dniu 
zapowiedzianego strejku wyjechał ze Lwowa, 
pozostawiając w niewyjaśnionej sytuacyi i groź
nej postawie nauczycielstwo, a tern samem w 
niebezpieczeństwie szkolę powierzoną jego opiece

o~-
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gospodarki miejskiej.
Jest niem żeńskie girnnazyra realne im. król 

Jadwigi we Lwowie. Podczas, gdy wszystkie 
inne szkoły średnie podlegają bezpośrednio Ra
dzie szkolnej krajowej, — ten zakład, jako 
własność m iasta zależnym jest od Rady szkolnej 
okręgowej miejskiej, —- dyrektorem zaś jego jest 
radny miejski p. Stanisław Majerski.

Wychodzi na tem źle sama szkoła, poziom 
jej nauczania i wychowania, źe przypomnimy 
lyJko niedawne projekty Pana Dyrektora zagnili
by tegoż gimnazyum na liceum, — wycatuLi 
jednak najgorzej nauczycielstwo, pracujące w 
tym zakładzie, którem u tygodniami i miesiąca* 
hti nie asygnują dodatków a latami zwlekają j 
? ich stabilizaryą. Wszelkie urgensy o lr ijr ją  się , 
bez echa o złą wolę czy też nieudolność dy* 
rektora, Rady szkolnej okręgowej — szczególniej

Zgromadzać kolejarzy we 
Lwowie.

Dnio 10 brr.. 1919 fl. odbyło się sprawozdawcze 
Zgromadzenie pomocników kolejowych przy vrapół- 
udfeiak1 delegata centralnego zarządu Z. Z. P. K. R. P: 
z Warszawy.

Przewodniczący tow. Lang zagaił zgroraadzcuie 
praczem udddKł głosu delegatowi tow, Ewy łowiczowi.

Delegat przedstawił w swojem ohszemem i do- 
kładnem sprawozdaniu akcyę zaw. Związku pracow
ników kolejowych w ministerstwie, a to około po
lepszenia płac i aprowizacji 1 tak: udało się uzy
skać

Jednorazową zapomogę
tak dla prowizorycznych jakoteż i dekretowych w 
wysokości jeemonitasieeznej pensy-i wraz z wszyst
kimi dodatkami Oprósz tego dostaną pracownicy ko- 
lejowi wre Lwowie t. zwl oblężmcc* w wysokości 
fcij 2 do 9 ty»ięev koron. Związek kooperatyw zawarł 
kontrakt z kooperatywami angieftskiemi w oprawie o- 
dzieży i obuwia, dzięki temu uzyskano na kredyt 
ladugę trzyoki-ętową tegu towaru i już /eden okręt 
jest wyładowany w Gdańsku. Referent zapomniał 
także o regulacji, płac, o zmianie walmy koronowej 
na Piątkową i przedstawił niekorzystne projekty tej 
zamiany m  strony rządu dJa pracowników kolejo
wych, o 8-paio (godzinnym dniu pracy, * wreszcie przy
stąpił do spraw czysto organizacyjnych, nawołując 
do fcokda/T.ego i jednolitego postępowania w spra
wach zawodowy®.

Przemawiał następni- tow. J a t o m  krytykując 
po:.tjpowartfe wiacłz pi-ztłożonych wobec pracowników 
omawiał przy tim  sprawy uprowizaeyjne i regulacyę 
płaę n tow. OUfflabrełt w krćmcigh słowach nalcreślU 
ubeebe położenie warsztatowców, poczem postawiłJej sekretarza (tego ananasa należało już Jawno 

1 tego stanowiska wyrzucić przyp. red.) i odpo
wiedniego oepartam entu magistratu. Doszło 
do tego, że sumy, % któremi dotyczące urzędy 
Ulegają u  niektórych nauczycieli dochodzą do 
Wysokości kilku łjisięcy koron. Urgnjący nara
d ą  się na znaną skądinąd dobrze nauczyciel
stwu niegi-zeczność panów inspektorów okręgo
wych i pana sekretarza, tudzież na zemstę tegoż 
Ostatniego przejav/iającą się w llrobnycli, u złośli
wych szykanach jak błędne asygnowanie połm- 
rów i t. p Doprowadzone do rozpaczy takim 
%b>nera rzeczy grono nauczycielskie tego zakładu, 
Wyczerpawszy wsttelkie środki przeciw<iziałania 
N  klice ludzi złej woli, jak deputacyę p. prez. 
^klamtacza, u p. dej babińskiego, u p. i osp. 
^fuchnalskiego, — m em oryał do Rady mirjskiej) 
°hciało się chwycić broni ostatecznej: strejku.

iezŁ'iucyę w sprawie zwołania centralnej sekcyi me
chanicznej w pierwszej połowie stycznia.

Tow. Sińkowskł mówił o piekącej kwtstji węglo
wej. stawiając w tym kierunku wniosek, cżeby prze-

oow nCtów.
Tow Mekramin omawiał dość szeroko sprawę 

węglową, solidaryzując, się z wnioskiem poprzednie
go mówcy, pocznim wyjaśniał niekorzystne skutki wy- 
pbjty płac naszych w walucie markowej 1 żaclał, by 
rząd otworzył kantory wymiany, w któryehby można 
marki zamieniać na V>rony w wysokości, jak-uj pro
penu ;e rząd. Poparł wniosek tow;. Kury łowicza by 
do rozdziału oWężniezego dodatku wydelegowano ko- 
misyę z ramienia Związku. Wkosieu postawił nastę
pujące reaośucyo, które zostały, ieunogiośal* jchwa- 
Icuiej

1) Zgromadzani dnia 10 grudnia 1919 w sali ;>G*a- 
żyny“, po wysluelmniu sprawozdania delegata cen
tralnego zarządu, uchwalają pehie votum zaufania 
oentraintrrrj zarządowi, a koledze Kuryło wieżowi wy
rażają serdeczne podziękowanie za jego troskliwą 
i prawdziwie koleżeńską pracę około dobra ogółu 
pracowników.

2) Zgromadzeni protestują stanowczo przeciwko 
projektowi min. kolej, w sprawie wypłat w waiucie 
markowej.

3) Zgromadzeni żądają, by do rozdziału dodatku 
obłężnfcaęgo powołano komisyę z ramienia Zaw. Zw1, 
Prac. Kotek

4) Vvzy\va się ogół kolegów tak organizowa
nych jako też i niezorgamaowanyck, Jut więżących 
do Związku urzędniczego, by w sprawach zawodo
wych zgrupowali się solidarnie li tylko w Znwodo- 
wyrn Związku Pracowników Kolejowych R. P.

5) Zgromadzeni nracownicy kolejowi uchwalają. 
by jraskaretwo i łanowinctw© wśród ko5st3rsj- tępić 
we wszystidcli kategoryach służby bezwzgUędcie i 
surowo, oraz polecają władzom przełożonym, by staie 
urlopujących się pasltsrzy - kolejarzy powołać do 
służby z zagrożeniem wykłuczenla..

PraemawiaS też Całka, który nawoływał do zim
nego i rozważnego postępowania w sprawach zawo
dowych, Raczyńsk i  inni.

Na tem zgromadzenie zamknięto.
o*~—
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S p rs ts ? a  p o f t o j u  z  b o i s z e w i l t s m i .
KOPENHAGA. 12 grad. (P*t.) Komunikaty, 

która Litwinow prztsia-J delegatom Włoch, 
Francy!, Anglii i błanów Zjednoczonych co do 
propozycyi pokojowej, rąąda sowieckiego, zosta
ły  m u obecnie odesłane. Delegaci zwracają 
uwagę na to, że Litwinow przekroczył swój 
mandat, ponieważ konferencja kopenhaska by
ła poświęcona wyłącznie wymianie jeńców wo» 
jennych i sprawie odesłania <fe ojczyzny oby
wateli odnośnych państw. Z drugiej strony są 
oni zdania, że nie mogłyby być dotrzymane 
zobowiązali!!), wobec Danii, gdyby pobyt L itw i
nowa służył ccdoin jrołilycznym, ponieważ Ds» 
nia pozwoliła na konlercncyę tylko w celach 
hum anitarnych. Z lego powodu są przedstawi
ciele państw kuahcyjM*ch zmuszeni do nieprzy- 
jęcia 05W:ade/caia Litwinowa.

Jto m m ń k o iy

ZRRZ^D UNIWERSYTETU LUDOWEGO odbędzie 
posadzenie w-e wtorek o godz. 6‘80 wieczorem w 
lokalu pl. Aioadimicki 1, I. p.

POSIEDZENIE K0M15YI ZAWODOWEJ odbędei* 
się w poniedziałek 115 grudnia o godz. 7 wieczór 
w lokaju Rynek 1. 8, L p. —■— Uprasza się o wyda- 
ligowanic po 3 towarzyszy z każdego Mo w. rewo 
d owego.

CZŁONKOWIE STOW. PRACA* ! W madzlele
14 fam. o godż- 4-tej po południu odbędżia się zgro
madzanie w lokalu etow Rynek 8, l. p — sprawy
woźne!

BACZNOŚĆ ROBOTNICY PIEKARSCY! W nie
dzielę, dnia 14 bm. o godzi 10 rano odbędzie sic w 
lokalu organizacy1' Krakowska 6, I. p.) Walno Zgro
madzenie członków organizacyi piekarzy z porząd
kiem dziennym: Odczytanie protokołu z ostatniego 
Wal. Zgpons.; sprawozunnuę komisy i rewizyjnej; wy
bór pr^wounicjwiccgo i zarządu; „nocki.
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znaczono jeden skład dla sprowadzenia węgli dła pra- J
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V  © G Ł O S Z L t ó ia .  ▼
Realność z komfortem 
przy ul. Kochanowskiego 
obok przystanku kolei elek
trycznej z powodu wyjazdu 
właściciela okazyjnie do na
bycia- Wiadomość Dr. Na
tan Hermelin, adwokat kra 
jowy, we Lwowie, ul. Kra
szewskiego 5. 8 .7—1

ślusarze i tokarze
^ŁuOiSIS potrzebni Zamar- 
stynowska 29. 823—3

Spnedam
ma lustrami, kredens dębo
wy, szafy i inne meble oraz 
kurtkę, kożuszek, ubranie 
marynarkowe, trzy palta mę
skie ciemne (Himalaya) bu
ciki damskie Nr. 39 i inną 
garderobę. Sklep komisowy, 
Sobieskiego 15.

B S B & S E 5B B D

kauczukowe 1 metalowe wy 
(i r  konuje po najtańszych cenact

Maks Glaseraani t n a t s n ,  1. 1 8

1 O b c a s  j  
g r a m o w e  

m a rk a ,
i H D D L ?  S O L D B E R 0 ,  LwISw Ol, W m  10.

ii damskie i męskie hur
townie i detad. poleca 
zakład dla obijania ze
lówek ochraniaczami

3 ez operacyl 
radykalna 

pomoc dla naj- 
zastarzalszych  
ł najnlebez-

plecznlejszyh 
cierpień prze

puklinowych 
a  panów, pań 

i dzieci I
Proszę żądać prospektu gratis i franko od spe- 

cyi-Jisty c. k. patentowanych bandaży przepuklinowych

I. Freiliciia, Lwów, ul. Gródecka 35
ros własnym domu.

Dla pań różnego rodzaju bandaże przepu
klinowe sporządza kobieta pod jego na
dzorem.

S £ > r fn y  s p e c y a i i s t a  l f .  F r e i l i c h .
Pańska chirurgiczna specyalność w leczeniu nawet 

zastarzałych przepuklin, tak u mężczyzn jak i u kobiet, 
zasługuje na zachętę dla tego, który z świadomością 
i miłością sztukę tę ze stanowiska przyjaciela ludzkość 
uprawia.

Pańskie naukowe działanie w leczeniu przepukli
ny jest cudowne, a to przez krótkość czasu, który Pan 
potrzebuje do tego, jak również przez zbyteczne ope 
racye i lekarstwa.

Ten egzemplarz skrotalhermii, niezwyczajnej wiel
kości, który widziałem, a który Pan w tak krótkim cza
sie zupełnie uleczyłeś, powoduje mnie donieść Panu, że 
Pańska metoda t kie srędzy włoskimi lekarzami 
1 chorymi wywołała rażeń e i wielu chorych zwróci 
się do Pańskiego cudownego leczenia.

Z poważaniem
Pański kolega

Dr. med. ! chirurgii Rasla dei Polo Glulio.

Podziękowanie.
E V ł \ z \ m ® l w §  P a s i e  F r s f l l c f i !

Dziękuję uprzejmie za założenie mi bandaża sy* 
s łemu Pana. Obecnie mogę znowu poruszać się swo 
bodnie. P o l a o a a a  P a n a  o r a u ,

Z poważaniem
S r .  S f t i3 2 £ L S S t i

  ______________ c. k. starszy lekarz powiatowy
Rzeszów, 21. VI. 1918 r., ul. Zamkowa 1. 1. 6 —555
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• ńcwRilt I. Goldgeler,
poDHRKi ho
fonogramy, napisy w złocie i srebi

rytownik I. Goldgeier,

ł o i

fonogramy, napisy w złocie i srebrze wykonuje najtamic
UL. SYKSTUSR/ 
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gwiazdkowa  

i noworoczna
W  E S I L E P I H 8 i9 -3

i mi mmnigwii
R Y N E K  3 0 ,  m e z a n i n .

P rak tyk an t z“k‘>Acion’111-Wjdziałową lub IV. szk 
średnią znajdzie umieszczenie w Drogueryi
m m iM  P m iS E m ,  Jsnam ska 4. 826- :
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Wielki ilustrowany
Kalendarz Robotniczy.

Kalendarz Robo*n?czy Polskiej Party! 
Socyallstycznej na rok 920.

Na treść Kalendarza poza dział, m kalendarzo
wym złożyły się liczne artykuły, ilustracye, 

wiersze, nowele i t. p.
CENA KALENDARZA 7 mk. — 14 koron.

Adres: WARSZAWA, WARECKA 7.
Admlnlstracya KaoatLrza Robotniczego P. P. S.
Sprowadzający znaczniejszą ilość egzemplarzy 

korzystają z rabatu.
- --w gnum m njum s- irarairy

Specyallsta chorob skórnych I wenerycznych
□ r ,  A ,  «  O  H  W  K  SZ

■ e k u n d a ry u s E  s z p i t ,  pow na.
przeprowadził się na 1619—10

u l .  K t o w a o l Ł « - j j < >  3  (naprzeciw gł. poczty).

uporczywe odciski i zgrubiałe naskórki usuwa 
radykalnie bez najmniejzego bolu

eiiiieeu m usi u  i i u i u
Cena flaszki z pędzelkiem 6  H o r ,

Skład i wyrób:
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■ww— mmw—a—a—» w  »■■■pa— i——w — «—wwotws— u—— —ową

B sa a a sB a a s a a a s a a a s iS D sa a i9 B a B a £ s a if^  
jjjj Z a & S a d  den tystyczne-tec im iczE y  g

j Zygmunta Pckelmanoa j
wykonują -wszelkie roboty weaiug a  

najno-w szych system ów  ■
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i u m i E B M i u m ,

DEBTY5TJ1Dr. Jakfib OasHftkl
iSrfflcossBtsIa ć g R fy s i.p fi& c tiR S e K B a . H a l i c k a  2 ) .

H O L O f l l S Y O S i
sprzedaje ziemie I klasy położone w b. 
Gaiicyi środkowej 3 km. od miasta po
wiatowego i stacyi kolejowej, w po
bliżu kościoła i szkoły w cenie 4.000 do 

8.000 koron z a  mórg. 1613-3W io  upoiGi Biuro j M n -
m Kirfeosois, ul C rsłdzfea 23.
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DRU.K1 SU M M IE
papier ka n c e la ryjn y, m a s zy n o w y, konceptow y I koperty poiec&:
H > r ' u . l Ł S Ł r ,s i . i 5 ł  I g n ,  %
g;-r -a w e  L w o w i e  u l .  B y S C B t u s J S  b 3CS*

największy kinoteatr we 
Lwowie wyświetla od nie
dzieli 14-go grudnia br. 
przy Uustracyl koncer
towych organów 1 do
borowej o rk iestry --------
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WDZIĘK ZWYCIĘZCĄ
z e  s ł a w n ą  a r t .  rBktL̂ SL jtrŁ“32T 3VTX J lł S2£ ł w głównej roli.

Radio arcyza- 
baa tia  bum oresk3

Gsircźnio z
k w e s t a r k a m l
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